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Maskva paskelbė, jog '‘So
vietinė Lietuvos Respublika"

No. 30

priėmusi naują vėliavą, suda
rytą iš trijų spalvų: raudonos, 
baltos ir žalios. Viduryje bus 
įspraustas kūjis su piautuvu, 
aukščiau jų patupdyta raudo-

Maskva Nepriims - Vakariečiu Patiekto UltimatumoR

na žvaigždė.
Aišku, toji “vėliava'* nieko 

bendro neturi nei su Lietuva, 
nei su jos žmonėmis. Tai bus 
tik piktos vergijos ženklas ir 
Kremliaus viešpatavimo sim

bolis. Ji pasiliks ten tik tol 
kol ją galės paremti sovietiš
kas ginklas.

— O —

Metodistu vyskupas G. Brow 
ley Ox nam praleido, desetka 
valandų J. V. Atstovų Buto 
"Un-American Activities" ko
miteto posėdyje bandydamas 
įrodyti, jog jis nepriklausė 
prie komunistuojančių organi
zacijų ir nerėmė jų veiklos. 
Minėtas komitetas priėmė jo 
žodi už gryną pinigą, tačiau jo 
vardo nesutiko išbraukti iš su
rinktų dokumentų komiteto 
archyve.

Kad vysk'ipas Oxnam nėra 
komunistuojantis, apie tai nie
kas neabejoja. Bet sąrišyje su 
tuom verta pažymėti štai koks 
faktas. Religiniu grupių tarpe 
ilgoką laiką skrajojo mintis, 
jog Staliną ir Rusiją galima 
"atversti prie Dievo**. Šią min
tį netgi slaptai gaivino Mask
vos propagandistai, norėdami 

sumaišyti galvas vadams.
— O —

Pasėkoje to, tarpe katalikų 1 
pasipylė maixiutf •'Rusijos. 
“grįžimą" prie tikro tikėjimo. I 
Netgi stebuklingam apsireiški
me Fatimoje, Portugalijoje, 
Dievo Motina paskatinusi to
kias maldas. ,

Nenorėdami atsilikti nuo ka
talikų, metodistai ir kaikurios 
kitos protesionų sektos, irgi 
žaidė svajonėmis kad Rusiją 
galima vėl sukrikščioninti, net 
gi šeimininkaujant Stalinui. 
Turėdami tai omenyje, kaiku- 
rie dvasiškiai bandė užmegsti 
artimesnius ryšius su komunis
tiškomis organizacijomis ir 
maišytis jų tarpe.

— o —
Žinoma, iš to visko nieko ne

išėjo. Bet tokie vaikiški užsi
mojimai gerokai sukompromi

tavo religines grupes .ir sumai
šė galvas daugeliui Washingto- 
no politikų. Pastarieji sekdami 
dvasiškių pėdomis, taip pat 
bandė nuolankauti Maskvai, 
tikėdami kad toji atsivers prie 
Šventos Dvaąios ne vien reli
giniam, bet ir poitiniam nusi
statyme.

Visos tos naiviškos viltys iš
sproginėjo kaip burbulai, ir tie, 
kurie buvo suvedžioti, dabar 
nebenori prie to prisipažinti.

— o —
Šiais metais sueina 300 me

tu nuo pasirodymo Tilžėje pir
mosios Lietuvių Kalbos Gra
matikos. Tą veikalą paruošė ir 
1653 metais išleido Danielių 
Kleinas. Šis rašytojas įdėjo 
nemažai darbo iki atydžiai iš
studijavo gyvąją žmonių kal- 
į>a, suformavo taisykles, suvie
nodino tarmes. Jis rinko dai
nas, patarles, pasakas; skaitė 
Mažvydo, Bretkūno ir kitų raš-

Valdžia Gali Rengti 
Balius _ Turi Daug 
Sviesto ir Sūrio

Washington. — Valdžios nu
pirkto ir laikomi sandėliuose 
sviesto kiekis pasiekė aukščiau 
šio rekordo — 250 milionų sva 
ru Sūrio turima dar daugiau — 
339 milionai svarų.

Ši milžiniška atsarga' pieni
nių produktų buvo valdžios 
nupirkta palaikymui sviesto ir 
sūrio kainų.

Pasirodo, jog ir republikonų 
administracija eina tomis pat 
pėdomis kaip ir pirmesnė de
mokratų. teikdama subsidijas 
farmeriams.

Erne Banko Pinigus 
Lebdaringiem Tikslams

Scrantono Third National 
Bank and Trust Co. kasininko 
asistentas J. McCauley pa
trauktas teisman už pasisavi
nimą ketvirčio milijono banko 
pinigų. McCauley aiškinasi, 
kad pinigus išleidęs labdarin
giems tikslams.
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Delnu kūjo neatmuši.

J. T. kariai pradeda ofenzyvą Sniper Ridge srity, kur kiny komunistu kariuomenė ne tik buvo 
sulaikyta, bet ir nustumta atgal.

Prispirti Prie Sienos, Bolševikai
Visai Nebenori Kalbėti Apie Taiką

BOLŠEVIKAI NĖRA LINKĘ PRIE JOKIU DERYBŲ

Maskvos “Pravda” įspėjo, jog Sovietai nepriims vakariečiu
pasiūlymo sušaukti rugsėjo mėnesyje keturių užsienio reikalu 
ministerių konferenciją ir jojo išspręsti taikos su Vokietija ir
Austrija klausimą.

Piktu tonu, tas bolševikų oficiozas pasmerkė visą tą užsi
mojimą kaipo bandymą primesti Sovietams jau iš anksto paruoš
tą programą. Tai esąs naujas pasisukimas santykiuose vaka
riečių su Sovietų Sąjunga, primenąs patiekimą ultimatumo.
—— ---------------------------------------- “Pravda” siūlo, kad be atidė-

Piety Australijos Pieno Biznis
Atsiliepė į Lietuvišką Knygą

Keršina J. V. Už Suvaržymą
Importo

Atrodo, jog bėgyje vienos 
savaitės Kersteno rezoliucijos 
likimas pasisuko į gerąją pu
se. Tie, kurie buvo netikėtai *
pareiškę savo opoziciją tai re- j 
zoliucijai, pakeitė nuomonę ir 
pažadėjo įdėti rezoliuciją į J. 
V. Atstovų Buto dienotvarkę, 
pirm išsiskirstant kongresma- 
nams į atosigoas.

Bet kol paskutinis įstatymų 
leidėjų žodis dar nėra tartas, 
su optimistiškomis pranašystė
mis reikia būti atsargesniais.

— o —
Amerikiečių Legiono vadas 

Lewis K. Gough gavo pakvieti
mą iš prez. Eisenhover aplan
kyti vakarų Europos šalis ir 
patirti kaip veikia ten Jungti
nių Valstijų užsienio propagan, 
da. Kelionėje p. Gough išbus 
trejetą savaičių.

Jo manymu, jei ši šalis tin- į 
karnai išvystys savo propagan
dinį aparatą, tai taiką bus ga
lima laimėti ir be trečiojo pa
saulinio karo.

Tokią mintį p. Gough grei
čiausiai pareiškė tik todėl, kad 

išiuo momentu jis pats yra ux- 
, interesuotas propagandos klau 
simu. Tikrenybėje gi, toji prie
monė gali šiek tiek pagelbėti 
sulipdyti anti-bolševikinį fron
tą, vienok nei šaltojo karo, nei 

į tikros taikos ji nelaimės.
— O —

Prohibicijos šalininkų vy
riausias štabas turi suformavęs 

l naujus planus kaip nusausinti 
Ameriką. Pirmoje eilėje jie y- 
ra nusitarę pastatyti ultimatu
mą J. V. Kongresui, reikalau
jant, kad tas imtųsi taisyti 
konstituciją sustabdymui gami

JAV atsisakius pirkti Pietų 
Australijoje pieno produktus, 

nelauktai pasunkėjo Adelaidės 
provincijos lietuvių kultūrinis j 
gyvenimas. Atsakydama į to
kius suvaržymus, Pietų Austra
lija smarkiai aprėžė visus pir
kimus Amerikoje, tarp kitų 
prekių suvaržė ir knygų net 
svetimomis kalbomis įvežimą.

Dabar oficialiu keliu knygai 
į Pietų Australiją pakliūti jau 
beveik nėra galimybės. Kny
gos galima siųsti tik mažais pa- 
kietėliais, po vieną ar po dvi 
knygas kiekviename, ant pa- 
kietėlių užrašant, kad tai kny
ga ir kad asmeninė dovana, 
kikvieno pakietėlio siuntėjas 
tegali būti tik privatus as
muo, o gavėjas turi būti iš 
anksto informuotas kas ir už ką 
knygą siunčia.

Šitie suvaržymai paliečia ne
mažai lietuvių, kurie iki šiol 
knygas užsisakydavo tiesiai iš 
leidyklų JAV ir kitur. Būdin
ga, kad naujų suvaržymų kny
goms įsigyti nėra kitose Aust
ralijos provincijose: N. S. W., 
Victoria ir kt., kurios, neturė
damos pieno produktų dar ne
turi už ką pykti ant JAV.

Pietų Korėjai Siūloma 
Bilionas Dol. Pašaipos

Washington. — Norėdamos 
gauti Syngman Rhee pritari
mą paliaubų pasirašymui, Jung
tinės Valstijos pažadėjo Pietų 
Korėjai vieną bilioną dolerių 
pašalpos krašto atstatymui. To
ji suma būtų išmokėta bėgyje 
trijų metų.

Deportuos Ukrainetj 
Komunistą

Imigracijos įstaigos apeliaci
nis skyrius atmetė Maxo Youn 
go apeliaciją. Young, žinomas 
taip pat Boriso Richardo Da- 
nimano vardu, buvo areštuotas 
New Yorke š. m. gegužės pir
ma dieną ir dabar laikomas 
pagarsėjusioje “Ašarų Saloje”.

Imigracinės įstaigos jį nuta
rė ištremti todėl, kad jis, dar 
gyvendamas Rusijoje, priklau
sė komunistų partijai, -o šiame 
krašte ragino nuversti dabar

tinę santvarką.

Geriau Laikyti Karves 
Lauke, o ne Tvartuose

Žemės Ūkio D-tas Washing
tone pataria ūkininkams karves 
vasari ir žiema laikvti lauke c C V
Į tvartus suvaryti reikią tik 
ypatingai blogam orui esant ar 
melžimui. Karvės laikomos vi
sus metus lauke duoda dau
giau pieno ir turi gražesnį kai
lį bei ilgesnį plauką. Farme- 
riai, laikydami karves lauke, 
sutaupo darbą, nes nereikia 
valyti tvartų.

To paties Departamento ži
niomis, karvių kainos pakilusios 
nuo 1 iki 3 dolerių.

1508 m. liepos 10 d. gimė 
Jonas Kalvinas, Šveicarijos ti
kybinis reformatorius.

Kanados Premjeras
Apie Tautų 
Išlaisvinimą

Išvadavimo Politika, bet...

__Winniperg, Kanada — Kana
dos federalinės valdžios prem
jeras Louis St. Laurent, kal
bėdamas Kanados ukrainiečių 
sąskridyje, komunizmą išvadi- 

Į no “reakcine ir destrtuktyvia 
doktrina”.

Pareiškęs vilties, kad Rusijos 
pavergti kraštai bus išvaduoti, 
St. Laurent tuoj pat įspėjo:

“Būtų baisus nesusipratimas, 
jei dabar pavergtas tautas į- 
tikintume, kad jau dabar ga
lime joms suteikti pagalbą 
ginklu arba kurstytumėm per 
ankstyvus sukilimus, kurie iš
šauktų sustiprintą represiją ”

Kanados premjeras pasisakė 
už veiklią Rusijos pavergtų 
tautų išlaisvinimo politiką, ku
ri tačiau turinti būti tokia, kad 
nepriversų prie' atominio karo, 
kuris vietoje išvadavimo išti
som tautom atneštu tikra su- 
nakinimą.

Pasidalins Kviečių 
Rinka
Senatas ratifikavo tarptauti

nę sutartį, kuri tvarko išdalini
mą JAV, Kanados, Australijos 
ir Prancūzijos dolerių. Aišku, 
kad tie kviečiai nebus duodami 
dovanai, bet parduodami įvai
riems kraštams.

Maskva Išgąsdino Anglų 
Parlamento Narius

I Pranešimas iš Maskvos, jog 
i Sovietai nėra linkę dalyvauti 
■ keturių užsienių reikalų mi- 
I nisterių konferencijoje, sukėlė 
Į nerimasties anglų parlamento 
i narių tarpe. Pasigirdo nemažai 
balsų už priėmimą Churchill 
propozicijos, kurią anksčiau 
parėmė ir Malenkov.

Tas Churchill planas sukasi 
apie konferenciją trijų ar ke
turių didžiūnų, kurioje būtų 
tik “pasikalbėta” ir viskas pa
likta po senovei.

Daugiau Vaikštinėkime
Gydytojai pastebėjo, kad dau

gelio žmonių kojų ir pilvo rau
menys pradeda išsigimti. Tai 
esą dėl per mažo kojų naudo
jimo kasdieniniame gyvenime.

I Geriausias būdas išvengti to
nemalonaus reiškinio vra dau- 

i giau vaikščioti ore. Tik ilges
nis pasivaikščiojimas gryname 

' ore išlaiko raumenis sveikame 
' stovyje.

Kas kitam kilpas spendžia, 
tas pats įkliūva.

liojimo būtų sukviesti visų ke
turių šalių ekspertai, kurie su
darytų ne vien taiką su Vokie
tija ir Austrija, bet išspręstų 
ir visus kitus klausimus, apie 

I kuriuos sukasi šaltasai karas.
Bet panašūs “ekspertai” jau 

buvo susitikę Paryžiuje ir po 
i pusketvirta mėnesio ergelių 
, prie nieko nepriėjo ir turėjo 
vėl išsiskirstyti. Maskva ne
parodė jokio noro eiti prie tai
kos.

Kaip žinoma. pakvietimas 
Į Molotovui atvykti į užsienio 
1 reikalų ministerių konferenciją 
į buvo suformuotas Washingto

ne, kai ten posėdžiavo Jungti
nių Valstijų, Anglijos ir Pran
cūzijos atstovai. Sovietams bu
vo duota dar viena proga pa
rodyti savo “taikingumą” ir 
norą gražinti normalę padėtį 
centro ir Rytų Europoje. Bet, 
kaip pasirodo, tą progą jie at- 

j meta.
Akivaizdoje tokios padėties, 

Jungtinės Valstijos privalėtų 
i paskubinti vakarų Vokietijos 
ansinklavima. kad tuo būdu su- 
stiprinti pačioje Europoje anti- 
bolševikinį bloką. Maskva tik 
tada nusileis, kai prie geležinės 
uždangos susiformuos stipresnė 
pajėga.

Du Lietuviai Gyvena Tarpe Indi jonu 
Šiaurinės Kanados Miestelyje

Amerikoje per metus sunau
dojama 190 bilionų popierinių 
degtukų “knygelių”.

Sumažinimas “Voice of America” Biudžeto

tus» bandydamas padidinti ti- nimo ir pardavinėjimo svaigi- 
krųiH lietuviškų žodžių lobyną, nančių gėrimų, kurie, girdi, 

Ne gana to, jis bandė susekti baigia pražudyti visą šalį.
ir pačios lietuvių kalbos kil- Jei kongresmanai to nepa
iri®' prieidamas išvados, jog to- darys šiuose metuose, tai atė
ji kalba galėjo atsirasti tik iš jus rinkimams jie būsią išstum 
graikų. Aišku, taip spėliodamas ti lauk.
jis suklydo. Tais laikais juk 1 Matote kokie karingi pasi- 
dar nebuvo išsivysčiusi tikroji į darė tie prohibicijos čempio- 
kalbų palyginimo studija. Inai!

Užtrukusios Vedybos
Švedijoje mirė 102 metų 

Nils Jonson. Jis paliko našlę, 
kuri turi 103 metus. Santuoko
je abu išgyveno 77 metus. Vi
są gyvenimą jiedu praleido 
mažame kaimelyje, iš kurio 
niekad nebuvo išvykę.

Sakoma, jog prez. Eisenhower yra susirūpinęs apkarpimu 
J. V. Atstovų Bute “Voice of America” biudžeto. Vietoje rei
kalaujamų $87,900,000 republikonų atstovai, remiami kažkurių 
demokratų, nuo tos sumos nukirto veik trečdalį ir paliko tik 
$60,000,000. Ne gana to, senatorius McCarthy grąsina pavar
toti dar aštresnį “bučerio” peilį prieš tą informacijos biurą.

Jeigu prez. Eisenhoweriui nepasiseks įtikinti kongresma- 
nus jog paskirtoji suma yra per maža, tai “Voice of America” 
turės vienu trečdaliu susilpnėti. Yra pavojaus, kad gali užsi
daryti radio programos į Lietuvą ir į kitas Baltijos šalis. Tai 
būtų didžiausias smūgis ne vien baltiečiams, bet ir visam tau
tų išlaisvinimo žygiui.

Uranium Kasykla Išaugino 
Naują Miesteli

Kanadoje* šiaurinėje Saska- 
čevano dalyje uranijum tur

tingoje vietoje atsirado naujas 
miestas Uranium City. Ši vie
ta jau tundrų sritis, anksčiau 
čia baltieji negyveno ir tik

Tik Taip Apsirėdę 
Gali Gauti Pašalpą

New Jersey įstaigos patvar
kė, kad moterys ir merginos, 
ateinančios atsiimti nedarbo 
pašalpos, turi būti apsirengu
sios taip, kaip kad eitų į darbą. 
Tas patvarkymas motyvuoja
mas tuo, kad nedarbo pašalpa 
mokama tik tiems, kurie nori 
dirbti, bet neturi kur. Tas pats 
taikoma ir vyrams. Atseit, be
darbiai turi nešioti “uniformą”, 
iš kurios būtų matyti ir darbo 
noras ir jo neturėjimas. Lai
mei, kad tam reikalui dar ne
nustatyti smulkesni reikalavi
mai, pvz. kaip turi atrodyti 
kelnės ar sijonas.

kartkartėmis užklysdavo kla
joklės indėnų giminės.

Dabar Uranium City jau tu
ri kelis tūkstančius gyventojų, 
dirbančių išimtinai prie urani- 
jaus kasimo darbų ir besiver
čiančių patarnavimu dirbantie
siems. Miestelio apylinkėse pa
sirinko nuolatinę gyvenimo vie
tą nemaža indėnų, gražiai su
gyvenančių su baltaisiais.

Šioje tolimoje vietovėje tarp 
tų indijonų apsigyveno ir su
sirado darbą ir pora lietuvių, 
tai St. Adomaitis ir L. Urbas, 
kurie tik per spauda tepajėgia 
palaikyit ryšį su plačiai po 
Ameriką išsibarsčiusiais lietu
viais.

Pasilieka “Foreigners"

Visoje Anglijoje paskelbtas 
karas voverims. Kas užmuš vo
verį ir atneš jos uodegą, tas 
gaus šilingą (25 centus).

Radio iš Londono nuolat pri 
mena, jog gailėtis voverių nė
ra ko, nes jos buvo atgabentos 
į Angliją prieš 100 metų iš... 
Amerikos.
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buvo dalinama tarpe Rusijos, Vokietijos ir Austr los. Tuo lai
ku Anglijos ambasadorių Berlyne buvo James Eden, pro-sene- 
lis dabartinio anglų užsienio reikalų ministerio. Pranešime sa
vo vyriausybei, kuri jis pasiuntė lapkričio 20 dieną, 1792 me
tais, ambasadorius Eden tvirtina: “Galimas daiktas, jog Prūsija 
prisidės prie Carienės Katrės žygio įvesti naują tvarką Lenki
joj, o jei lenkai priešintųsi, tai jie gali netekti rytuose kaikurių
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UŽSAKYMŲ KAINA:

didžiosios Lietuvos kunigaikštijos žemių. Mano supratimu, tai 
būtų pateisinama intervencija...”

Anais laikais ambasadorius Edenas teisino vokiečių ir mas
kolių agresiją nukreiptą prieš Lietuvos žemes, dabartinis gi 
Edenas, užimąs užsienio reikalų ministerio vietą, bandė užgirti 
ir palaiminti vien tik Sovietų Rusijos atliktą Lietuvos pavergi
mą. Tokia tai buvo ir tokia tai tebėra anglų politika Europoje.

Klysta Tikrindami, Jog
Tyrinėjimai Būtų Beverčiai

Paieckinė spauda Vilniuje 
paskelbė tokį dalyką:

“Daug literatūros Vilniaus

S u viny tose Valstijose metams ........  -............ $3.00
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litical groupings that once ex
isted in Lithuania, and repre
sents the overwhelming ma
jority of the nearly one mil-

A. Sniečkų Prašalinus Iš Vadovaujamos Vietos

Atėjusi žinia, jog Sovietų okupuotos Lietuvos komunistų

partijos sekretorius A. Sniečkus tapo išmestas iš vietos, su
kėlė mūsiškiuose nemažai kalbų ir komentarų, tačiau tas įvy
kis nieko nenustebino. Prasidėjęs apvalymas Sovietų Sąjun-

Lenkų politinės grupės Lon
done buvo susirinkusios 7-tą 
kartą iš eilės sudaryti bendrą 
tautinį frontą. Jau buvo su
sitarta 52-juose punktuose iš

lion Americans of Lithuanian 
descent...”

Iš to kas pasakyta pirmoje 
ištraukos dalyje išeitų, jog A- 
merikos Lietuvių Tarybą su-

goje turėjo paliesti ir lietuviškus kvislingus, pradedant pačiu 
aršiausiu —*A. Sniečkų. Pastarasis galėjo būti nužiūrėtas kai
po likviduotojo Berijos agentėlis, aklai vykdęs savo Viešpačio

i
Antanas Sniečkus buvo vienas niekšiškiausių ir žiauriausių 

tipu, kokius tik galėjo pagaminti bolševikiška sistema. Jo pa- ! 
ties motina pasmerkė ji ir progai pasitaikius pabėgo į Vokie
tija. Prieš ji turėjo nusilenkti J. Paleckis, M. Gedvilą ir kiti 
komisarai. Jis terorizavo menininkus, rašytojus, profesorius, 
mokytojus, smerkdamas ir grasindamas likvidacija.

A. Sniečkus šoko pasmerkti ir gen. Eisenhoweri, kuris, 
kandidatuodamas i prezidentą, buvo pareiškęs, jog sovietų do- 
minacija Baltijos kraštuose turi būti prašalinta. Sniečkus iš
vadino amerikiečius karo kurstytojais, imperialistais, vergų 
prekiautojais ir pan.

Bet A. Sniečkus, matomai,‘nepataikė susidėti su tuo Krem-

54. Bet paskutiniai ir buvo 
kaip tik tas kelmas, kuris ap
vertė visą derybų vežimą.

Generolo Sosnkowskio patiek
tame susitarimo projekte yra 
pasakyta, jog tie, kurie užgyrė 
“atskirimą” Vilniaus ir Lvovo 
nuo Lenkijos, negali Įeiti į Tau
tinio Vieningumo Tarybą, ku
rią norima sukurti. Šiam punk
tui nepritarė kairiosios grupės, 
Įrodinėdamos, jog toks žmonių 
nuteisimas būtų nekonstituci- 
nis ir neteisingas.

Dėl to tai ir suiro septintoji 
konferencija, kuri tęsėsi ištisą 
savaitę. Kada Įvyks panaši se
kanti sueiga, niekas nesiima 
atspėti.

daro atstovai keturių didesnių 
partijų, kurios gyvavo Lietu
voje prieš bolševikų Įsiverži
mą.

Tai yra klaidingas pasaky
mas. ALT’ą sudaro išimtinai 
amerikiečių lietuvių organiza
cijos, bet ne kokios nors užjū
rio politinės partijos. Pastaro
sios turi nuosavą centrą New 
Yorke ir veikia savy stoviai.

JIE PRALEIDO ATOSTOGAS 
SVEIKOJE VIETOJE

Keisti Lenky Spaudos Pareiškimai
Apie Kersteno Rezoliucijos Reikšmę

Lenkų kalba Amerikos laik
raštis “Gwiazda Polarna” rašo:

“Mūsų kaimynai ir bičiuliai, 
lietuviai, baisiai džiaugiasi,

bibliotekos adresu atsiųsta iš kad kongresmanas Kersten, 
liaudies demokratijų šalių, iš republikonas iš Wisconsin, įne- 
Kinijos, iš Vokietijos demokra- šė į Atstovų Rūmus rezoliuci- 
tinės respublikos ir kitur”. ' j ją, reikalaujančią pravesti ty-

Tur būt Lietuvoje jau ištkito rinėjimus, kurie įrodytų, kad 
yra prigrūsta nemažai mongo- 1 Sovietai yra pavergę Baltijos 
liškos rasės žmonių, jei “lite- kraštus.
ratūrą jiems reikia gabenti iš 
pačios Kinjios...

“Puiki rezoliucija! 
kim, kad jinai praeis 
gresas asignuos šimtą

Daleis- 
ir Kon- 
tūkstan-

Pasirodo, jog ne vien Angli-! čių tiems tyrimams pravesti — 
’ ’ Elžbieta II ko- bet kokia bus iš to nauda? To-jos karalienė Elžbieta II ko-

mažiausiai valgiu

nėjimas, kurį atliktų i. V. Kon 
greso komisija, neturės jokios 
reikšmės. Yra aišku kiekvie
nam, jog iškėlimas aikštėn vi
sų tų veidmainybių ir bruta- 
liškumo, kuriuos naudojo Mas
kva likvidavimui visos eilės
nepriklausomų valstybių rytų 
ir centro Europoje, pirmoje ei
lėje Lietuvos, Latvijos ir Eeti- 
jos, žymiai prisidės prie susti-
prinimo anti-bolsevikinio fron 
to ir arčiau suglaus tuos, kurie 
aktyviai gina visų žmonių lai-
svę.

Pabrango Merginos

Jungtinių Tautų komisija

liaus klikos nariu, kuris, grumtynėse už vadovybę paėmė vir
šų. Nuvirto Beria^ automatiškai turėjo griūti ir jo gizelis pa
vergtoje Lietuvoje.

A. Sniečkus tapo komunistu nuo Kapsuko laikų. Jis 
veikė Lietuvoje nuo 1919 metų ir už pasikėsinimą prieš vals
tybės saugumą, tapo nuteistas kalėjimam Bet jis neilgai 
kalėjime išbuvo. 1920 metais Lietuvos vyriausybė išmainė jį su

PADRĄSINANTI VALSTIJOS !
SEKRETORIAUS DULLES 
PAREIŠKIMAI

Prieš keletą drenų kalbėda
mas pet radio apie trijų už
sienio reikalų ministerių pasi- •

Negalima būtų tikrinti, jog 
garbingumo jausmas yra visai 
pranykęs vyriškių tarpe. Įro
dymui to teigimo, paduosime 
jums vieną faktą.

Pirmoje dalyje sekančio mė
nesio mergaitės skautės vyks
ta stovyklauti Lakeside vasar
vietėje, Wis. Stovyklos Įrengi
mas, kaip žinome, yra neleng
vas darbas, ypatingai mažoms 
mergaitėms. Čia joms Į pagal-

išlaikyti liesią figūrą. Dabar 
tinis prezdientas Eisenhower 
irgi “pasninkauja” gydytojo 
priežiūroje. Dėka tam, bėgy
je pastarųjų šešių mėnesių jis 
šiek tiek suliesėjo ir dabar sve
ria tik 177 svarus.

Tas gal būt daroma ne vien 
grožio, bet ir politikos sumeti
mais. Nei Elžbieta, nei Eisen
hower nenori, kad žmonės sa
kytų jog jie suriebėjo valgy
dami valdišką duoną.

Atrodo, jog lietuviai ne be 
pagrindo automobilį vadina “ka
ru”. Juk nuo jų šiandien žūsta 
Amerikoje daugiau žmonių, 
negu nuo tikrojo karo.

_____ .____ i—

Kai prieš 70 metų pasirodė 
pirmieji “Aušros” numeriai, tai 
daugelis kritikavo tą leidinį kai
po perdaug svietišką, “litvO- 
maniška”, laisvamanišką ir ka
žin ką nupasakojantį laikraštį.

Nors toji “Aušra” jau seniai

trokšdama kįa pati, kaip iš Katyno bylos praneša, kad Kamerūne, Afri-
tyrinėjimų. Keli kongresmanai 
gal išvyks Europon, ten links
mai praleis laiką, o sugrįžę pa
tieks kitą rezoliuciją, kad ją 
padėjus į stalčius ir apie ją 
užmiršus.

“Juk mes be tų tyrinėjimų 
duomenų, be ištyrimo puikiai 
žinome, kad Sovietai pavergė 
Estiją, Latviją ir Lietuvą, pa
vergė kelius kitus kraštus, bet 
mes taip pat žinome, kad jo
kios rezoliucijos tų kraštų ne
išlaisvins. Tikrumoje lietuviai 
neturi kuo džiaugtis, neturi už 
ką Kersteną garbinti.”

Minėtas lenkų laikraštis la
bai klysta, manydamas jog 
Baltijos, kraštų pavergimo tyri-

koje. nepaprastai pakilo kainos 
už vedybinio amžiaus sulauku
sias merginas.

Dėl tos “prekės” brangumo, 
pradėjo net veikti “juodosios 
biržos”. Bijodami nustoti su
taupytų pinigų, vietos piniguo
čiai nusprendė juos investuoti 
į didesnį žmonų skaičių ir už 
merginas pinigų nesigaili.

Kažin, kaip su tuo reiškiniu 
kovos Jungtinių Tautų organi
zacija? .»

užgeso, bet Įprotis aštriai kri
tikuoti mūsų vargše lietuvišką 
spaudą užsiliko gyvas ir stiprus 
iki mūsų dienu. C v f

Klube: “Dažnai pasitaiko taip, 
jog daugiausia nemėgsta mūsų 
— artimiausi draugai, tur būt 
dėlto, kad jie geriausiai mus 
pažįsta....

—Eolas.

i Amerikiečiai Turės Daugiau 
Eksportuoti

Springfield, Ill. — W. C.
Stanley, prezidentas Baker Ma 
nufacturing Co., pareiškė jog 
neužilgo amerikiečių fabrikai 

— dideli, maži ir vidutiniai — 
turės ieškoti užsienyje rinkos 

' savo gaminiams.

Sovietais už lietuvius politinius kalinius. A. Sniečkus, atsidū
ręs Rusijoje, perėjo bolševikiškus kursus, kurie galutinai pa
vertė ji i žiaurų, fanatišką partieti ir žmonių budeli.

Žinoma, prašalinimas A. Sniečkaus iš komunistu partijos 
sekretoriaus vietom Vilniuje, dar nereiškia, jog padėtis oku
puotoje Lietuvoje pasikeis Į gerąją pus.ę Nauju Maskvos 
agentu ir jos valios vykintojų esąs paskirtas K. Liaudis, bu
vęs žemės ūkio komisaras, kuris likvidavo daug Lietuvo ūki
ninku už tai, kad tie nenorėjo eiti į kolchozus. Taigi, siste
ma _ kruvina ir žiauri — pasiliks nepakeista. Šioks toks pa
įvairinimas gali būti tik tame, kad tie, kurie anksčau buvo 
raudonojo teroro įrankiai, dabar tampa to paties teroro auko
mis. Ir ko daugiau bolševikų vadai vieni kitus smaugs, tuo 
greičiau ateis galas jiems visiems.

Gerieji Laikai Ne Visada Bus Su Mumis
Šiuo metu Amerika pergyvena didžiausią “prosperity”. Be

darbiu esama komažiausiai; uždarbiai dideli, o kapitalo apyvarta 
milžiniška.

Bet kaip ilgai tokia laiminga padėtis tęsis? Rimti ekono
mistai pranašauja, jog šiuose metuose žymių pasikeitimų ne
įvyks, bet po jų gali visko atsitikti. Užsibaigus karui Korėjoje, 
valdžia sumažins ginklu gamyba ir tada bedarbiu skaičius šiek 
tiek padidės. Spėjama, jog už metu laiko bedarbiu bus dviem 
milionais daugiau, negu šiandien jų turime.

Jei žemės ūkio produktu kainos ims kristi, tai taimeriai 
mažiau samdys darbininku ir to pasėkoje apie ketvirtis milio- 
no žmonių pasiliks be užsiėmimo.

Taip, už metų, kitu “gerieji” laikai gali pablogėti, bet kad 
susilauktumem naujos depresijos tam, kol kas niekas netiki.

tarimus Washingtone, valstijos 
sekretorius Dulles tarp kitko 
pasakė štai ką:

“Mes neužmirštame kitų Ry
tų Europos tautų, kurios ka
daise sudarė laisvas ir nepri
klausomas valstybes, bet ku
rios dabar yra Sovietų Rusi

jos pavergtos. Tokie kraštai, 
kaip Čekoslovakija, Lenkija, 
Vengrija, Bulgarija, Rumunija 
it Pabaltijo valstybės privalė
tų atgauti tikrąją nepriklauso
mybę, kuria jų žmonės teisin
gai didžiavosi. Jie turi teisę 
Į instancijas, kurios atvaizduo
ja jū tikėjimą Dievu, jų tėvy
nės meilę ir jų žmoniškos ver
tybės troškimą. Britų ir pran
cūzų užsieniu reikalų ministe
rial sutiko su manimi, kad iš- 
reikštumėm pageidavimą, jog 
tikroji laisvė turėtų būti at
statyta Rytų Europos kraštuo
se. *

Didėjęs prispaustų tautų ne
pasitenkinimas sudaro pavojų 
Rusijai ir pavojų taikai. čia 
Vėl yra sritis, kurioje Sovietų 
Sąjunga galėtų, jei jo norėtų, 
veikti, kad užtikrintų taiką, 
apie kurią ji taip daug kalba.”

Tokie p. Dulles pareiškimai 
yra padrasinanli. Reikia ati
duoti p. Dūlės kreditas ir pa
garba už Įtikinimą savo kolegų 
iš Anglijos ir Prancūzijos, jog 
Rytų Europos išlaisvinimas yra 
viena neatbūtinų pastovios tai
kos su Sovietais sąlygų.

Eoeno Vardas Primena Lietuvai Skaudžių Dalykų
Keistu supuolimu, laike Lietuvos likvidacijų, politiniam 

Anglijos horizonte pasirodydavo kokio nors Edeno figūra. Mes
ome, jog dabartinis kap. Anthony Eden, kuris šiuo metu ii-

sisi Jungtinėse Valstijose po operacijos, pakartotinai ragino 
mūsų vyriaus}’be pripažinti Sovietams Lietuvą, Latviją ir Es
tija. Kai Washingtonas atsisakė tą padaryti, tai Anglija pasi
gyrė, jog ji vis vien pastačiusi ant savo, pripažindama tas šalis 
maskoliams bent “de facto”.

Šiek tiek panašumo Anglijos elgesyje link Lietuvos buvo
pabaigoje 18-to šimtmečio, kai Lietuvos ir Lenkijos valstybė

NE VISAI TIKSLIAI ATPA
SAKOJO ALT. SUDĖTĮ

Vienas amerikiečių kolumnis
tas J. J. Gilbert, kalbėdamas
apie Kersteno rezoliuciją Bal
tijos kraštų reikalais, pastebi 
jog prastūmimu tos rezoliuci
jos daugiau rūpinasi Amerikos 
Lietuvių Taryba. Ir toliau pa
aiškina kjas yra toji Taryba.

Pasak p. Gilbert: “The Lith
uanian Council, it is said, is a 
čblaition of the four major po--

bą sutiko ateiti jūros skautai, 
kurie nuvyks anksčiau ir su
statys visą “kempę”.

Taip, iš mūsiškių skautų 
daug ko galėtų pasimokinti ir 
suaugusieji.

Augustavo Kanalas
Kalbant apie šių dienų tech

nikos ' laimėjimus, dažnai uš- 
i mirštami mūsų protėvių dar- 
> bai, kurie, turint galvoje, anų 
dienų technikos stovį, parodė 

1 nemažą sumanumo. Prisimin
kime tik Augustavo kanalą, 

i jungiantį Nemuną su Vysla.
Kanalas, kuris eina per eilę 
didesnių ir mažesnių ežeru, dėl 
vietovių nelygumo turi visą ei
le šliužų, statytų iš faudonų 
plytų. Yra ir užrašai su sta
tybos data ir projektavusių in
žinierių pavardėmis. Vienas iš 
tų šliužų buvo jau pastatytas 
XVI amžiuje.

Po pirmojo pasaulinio karo 
šis kanalas nebuvo vartojamas 
kadangi Lietuvos kraštas ne- 

j turėjo ryšių su savo pietų kai
mynu Lenkija.

Jumoras

—Koks skirtumas tarpe pa
prasto tramvajaus ir Sovietų 
Sąjungos? •

j -—Nėra jokio skirtumo. Vie- į 
nu r ir kitur pusė žmonių sėdi, 
o kita pusė dirba.

Sakoma, jog mūsiškė liaudies 
daina: “Iš rytų šalelės saulelė 
tekėjo, o iš vakarėlių debesėlis 
ėjo...” esanti net penketo šim
tų metų senumo.

Nenuostabu, kaip toks pa-^ 

prastas literatūros kūrinys ga- ' 
Įėjo taip ilgai išsilaikyti nega-! 
vęs tokių premijų, kokios / da- j 
bar teikiamos už daug išgarsin- ' 

i tus veikalus.

Baigiantiems gimnazijas oku
puotoje Lietuvoje buvo skiria-
mi lietuvių kalbos ir literatū
ros egzaminai. Buvo liepta at
likti rašto darbą tema: “Kodėl 
M. Gorki yra mylimiausias mū
sų rašytojas?”

Tštikro, bolševikai praturtino 
mūsų literatūrą, įtraukdami į 
ją visus maskoliškus rašėjus ir 
aklus propagandistus už rau
dona imoerializma. C X C

Rūpestinga Žmona

—Mano brangioji, tu neturė
tumei priekaištauti! Aš uždir
bu į mėnesį virš $300 ir ma
nau, kad tų pinigų tau turėtų 
užtekti.

—Man, brangusis, gal ir už
teks, bet aš glavoju apie tave
—iš ko tu, vargšas, gyvensi?

Malonus Gydytojas

— Kiek aš tamstai, pone 
gydytojau, esu skolingas už 
operaciją?

— O, nesirūpink tamsta! Aš 
jau susitariau su tamstos tur
to paveldėtojais.

Aną dieną, Cleveland© “Dir
voje” teko pastebėti tokį už
rašą:

“Jei Amerikos Lietuvių Ta
rybos prezidiumas butų renka
mas visu Amerikos lietuviu, i 
mes atsakytumėm, kad turime 
tai, ką nulėmė dauguma. Bet 
dabar gi žinote kad Amerikos 
Lietuvių Tarybą sudaro esamų' 
sroviu vadovybių paskirti as-1 
menys. Matyt, kad jei aip 
išeina, kai kurios sriovės tik 
tokius geriausius ir teturi”.

Galimas daiktas, -jog tokia' 
parinkimo procedūra ir nėra 
tinkama. Todėl geriausia būtų 
visą reikalą pavesti Bendruo
menei ir tegul ji išrenka savo 
visuotinu balsavimu visus pa
reigūnus Amerikos Lietuvių 
Tarybai. 

—— Į i
Nugirsta Rūgštaus Pieno j

Hipotamas minta augalais.

SAUGESNES vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

DISTEKT
SAVINGS

Štabas kalba lietuviškai end LOAN ASSOCIATION
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Išgelbėjo Kūdikio Gyvybę

vkus

mi 
ha

sidomėjo 
bradoro

bm

nu, kurių šei- 
saukė. News- Į 
etovėje, vieša- I 

niekas nesu-
; išžiūros La- 
unim. To šuns 
merktos, o jis I 
io prislėgtas, 
vęlgę į ši ma-

pa-

šio

ir

ukeliantį 
)lyn.
logui —
McGuire

jis nupir- 
atrodo, už 
buvo pats 
pirkinys.

enu McGuire dvie

buvo, tarsi, 
Pirkėjai, tik 
lonaus jausm* 
darą, ėjo nuo 

Bet viena it 
miesto gyven 
pagailo šio šunies
ko už $1.40. Ir tai, 
taip menka kainą 
geriausias McGuire

Po keliu
jų metų sūnelis Įkr 
mo namo lietaus vandeniu 
pildytą rūsį, 
metu vaiką h 
deni, patvėrė 
bužių ir laik> 
žaidžią du didesni paaugliai 
neištraukė iš 7 pėdų gilumo 
rūsio ten Įkritusi vaiką.
Tas 18 mėnesių šuo “Darkie”, 
“Karališkos gyvuliu apsagos 
dr-jos” rekomendacija, yra 
pristatomas apdovanoti meda
liu už drąsumą.

pri-
tuo
van
dra-

Šuo, kuris 
ėjo. puolė Į 
įerniuką už 

kol artimai be- 
desni 
7 pėdų

Apsukrus “Paštininkas

David Bethany, šešiolikmetis 
chicagietis, sumanė pigiu būdu 
išspręsti pinigų trūkumo klau
sima. Suradęs apleistus ir per
senusius namus, juose “Įsteigė” 
Įmonę, kuripje ėmė tikrinti ne- 
pažitamiems adresatams skir
tus laiškus ir iš jų rankioti į 
banknotus, čekius ir kt .

“Biznis” būtų sekęsis visai 
neblogai, jei ne viena energinga 
moteris, kuri, nesulaukdama 60 
centų vertės pakieto, kreipėsi i 
Į policija. Pastaroji grei 
rado kas buvo viso to 
ninkas.

kalti-

Įkliuvo

— Ar tamsta vakar Įmetei Į 
laiškų dėžutę laišką, kuri bu
vau tamstai davęs? Ar užmir
šai jį raštinėje?

— Įmečiau, tikriausiai Įme
čiau.

— Ar tamsta esi dėl to ti
kra?

— Na
raštinės, nuėjau už kampo 
laiškų dėžutės ir Įmečiau 
ka kaip tik tuo laiku, kai 
tininkas tuštino dėžutę.

— Neteisybė! Tamsta prasi
manai !

— Bet kodėl aš turėčiau pra 
simanyti, sakydama aiškia tei-

žinoma ’. Išeidama iš 
prie 
laiš- 
paš-

— Todėl, kad aš vakar tam
stai jokio laiško Įmesti i pašto 
dėžutė nebuvau davęs.

Švedijoje tik 10% gyvento
jų nuo 30 iki 40 metų turi nuo
savus dantis. Dvidešimtsmečių 
tarpe beveik 50% jau turi apa 
tinęs ir viršutinės žiaunos dirb
tinų dantų protezus.

Kalba !’■ 1 maus-
Girthe P, 'klo

Mare Miklas Art • ivo 
Policijos Viršininką

TEISĖJAS AL. F. WELLS

Pereita sekmadienį iškilmė
se prie Dariaus-Girėno pamin
klo, Marquette Parke, Chicago- 
je, 
kė

teisėjas Al. F. Wells pasa- 
tokią kalba.
šiandien susirinkome prie 
paminklo pagerbti du la- 

Darių ir Girėną. Mes
pagerbiame, nes žinome, 

i labai drąsūs, am- 
savo tautai gar-

šio
kūnus:
juos
kad jie bu
bicingi, troške
bės ir savo žygiu visam pasau
liui davė gražų pavyzdį.

“Savo žygiu Darius ir Girė
nas sekė mūsų protėvių pavyz
di. O jų žygiai šiandien mums 

savo kil- 
kad esame lietuviai, 
ir Girėnas jau naujoje 

protėvių

Lietuvių Auditorija
3133 S. Halsted S‘.

Telefonas:
VICTORY 26172

KETURIOS SALĖS Kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį

Išnuomuojamos vestuvėms ir pobūviams

— su maistu ar be maisto. grojant BALIO PAKŠTO orkestrui

Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui. Sekmadieniais Įėjimas Nemokamas.
pa-
su-

me-

North Catasauqua, Pa. mie
stuko policijos viršininkas Roy 
K. Hodes tapo areštuotas ir 
elistas po $500 kaucijos už 
mušimą Marės Miklas. 47 
tų, policininko kaiminkos.

Roy H. Hodes atėjo i Mik- 
lienės kiemą ir pradėjo su ja 
argumentuoti del kokiu ten 
pliatkų apie Hodes žmoną. 
Kuomet Miklienė liepė jam 
prasišalinti, tai jis smogė jai Į 
veidą ir moteriškė parkrito 
ant *žemės.

Musu Gyvenimo 
Margumynai
Rašo Dr. A. MONTVILAS

valanda po vidu-

telefonas.
Ar čia daktaras?

te-1 leidžia pasididžiuoti 
me — kad esame 
Darius 
gadynėje ėjo mūsų 
pėdomis.

Ta proga noriu 
kad ne visiems lemta 
žygiais, ne visi galime būti ge
nerolais. tačiau ir generolas 
nedaug vertas, jei neturi ka
riuomenės. Todėl minėdami su 
ypatinga pagarba Darių ir Gi
rėną negalime pamiršti ir tų, 
kurie, kad ir netokiu Įspūdin
gu būdu, bet vis dėlto pastatė 
lietuvių darbo ir sumanumo 
paminklus: bažnyčias, mokyk
las, ligonines.. Sukūrė draugi
jas, bankus, įmones, ūkius. Ne
galima nepagerbti šia proga tų, -----------------------------------------------
kurie sukūrė lietuviškas šei- Į 
mas, išleido savo vakus į mok
slus, į kunigus, gydytojus, ad- į Galite išnuomuoti šviesų, fron- 
vokatus, inžinierius ir kitas 
profes’ į as.

“Darius ir Girėnas į Lietu
va išskrido kaip Amerikos lie
tuvių atstovai. Jie ryškiai pa
rodė, kad ir Amerikos lietuviai 
yra ambicingi, trokšta garbės 
Lietuvai ir lietuvių tautai. Ir 
kad tam tikslui jie nesigailėjo 
didžiausių aukų. Mūsų protė- 

j viai buvo pasižymėję savo drą 
| sa ir gabumu. Juos prieš akis 
1 turėjo Darius ir Girėnas. Šian
dien mes galvojame apie juos 
visus ir esame pasiryžę taip, 
kaip jie, žengti pirmyn. Ir jei 
taip drąsiai ir atkakliai sieksi-

1 me savo tikslų, užtikrinu Jus: 
turėsime laisvą Lietuvą!”

pastebėti, 
būti kar-

Radio Programa
Ką Išgirsite Kiekvieną

Nobelio premiją buvo laimė
je du JAV prezidentai: Theo
dore Roosevelt ir Woodrow 
Wilson.

Penktą valanda ryte ir vėl 
telefonas.

— Atleiskite, gal prikėliau iš 
miego. Noriu žinoti, ką varto
site žmonos apmigdymui.

tiečiai už juos moka tiek pat 
arba kainos dar kyla.

Seks Tėvo Pėdomis Nuo Ju Neatsilieka.

Kada automobilistai pastebi 
policininkus važiuojant auto
mobiliu ar motociklu, jie pasi
daro lyg angelai: važiuoja, lė
tai, ^ustoja prie raudonų švie
sų, praleidžia pėsčius ir tt.

Jei automobilistų prižiūrėji
mui skirti policininkai nuolat 
važinėtų gatvėmis, automobilių 
vairuotojai būtų atsargesni.

Kai policininku vežimai slap 
stosi už krūmu ir namų ir ty
ko kiek galint daugiau tikietų 
išduoti arba kyšių gauti, ir at
sargūs važiuotojai “sugrieši- 
ją”, o kartais ir nekaltai tikie- 
tą gauna.

Visi Įdomaujamės, kas atsi
tiko pasaulyje, kas vyksta ir 
ko galima dar tikėtis. Žemės 
drebėjimai, tvanai, gaisrai, lai
vų skendimai, orlaivių kriti
mai, traukinių susidūrimai, re
voliucijos, karai, nauji išradi
mai ir tūkstančiai kitų dalykų. 
Norime žinoti kas 
kas darosi ir kas ketinama da
ryti mūsų krašte ir kituose 
kraštuose. Įdomu už ką ir prieš 
ką tūli žmonės arba 
zacijos kovoja ir 
priemonėmis.

Tik laisva spauda 
jų gali suteikti. Tik 
žmonėms leidžiama 
ką tik jie nori, yra 
laisvė. z

—Tėveli, , kai aš užaugsiu, aš 
vesiu bobutę.

—Bet, vaikeli, ką tu prasi
manai? ! Ar tu 
tau leisiu vesti

— Tai kodėl gi tu vedei ma
no mamytę?

Vienintelis Amerikos miestas 
padaryta, neturįs nei burmistro, nei mie

sto galvos yra Washington. 
D. C.

—Geras Lietuvoje bqvo Gu
bernijos, Ragučio, Wolf-Engel-

j mano, Prienų ir Mažeikių alus 
. , . — nuo ju neatsilieka ir BAL- manai, kad as mA . .. ,’ . TA MEŠKA. Šį alų Thornto-mano motiną , T11 4 , f i- * • ••! n e, III., telef. 5539 lietuviai is 

tikrų produktų gamina ir 
rūpina ne tik Chicagą ir 
apylinkes, bet siunčia ir į 
tas valstijas. Reikalaukite 

! alaus visur, nes jis yra tikras 
;pilzeno alus!

ap- 
jos 
ki- 
šio

jų organi-
kokiomis

informaci- 
ten, kur ' 
skaityti, ’ 
spaudos i

Farmeriai 
jau gerokai 
prieš kelis

uz savo produktus 
pigiau gauna negu 
mėnesius, o mies-

Plymouth Rock veislės viš-į 
tos deda pačius didžiausius 1 
kiaušinius.

Įdomiausia Šių Metų Knyga

Jeronimo Cicėno

Vienas daktaras atsigulė mie
goti ^įrma 
nakčio.

Suskamba
— Heilo!
— Taip.
— Kaip žinote, darysite ope

raciją mano žmonai anksti ry-
j te. Noriu patarti, kad gerai pa-
silsėtute. Nesirūpinkite. Miego
kite. Ji stipri, atlaikys.

— Labai ačiū. Labanakt.
Už valandos vėl skamba

Į lefonas.
I — Heilo, daktare, aš užmir-
1 šau paklausti, kurios yra lan
kymo valandos ligoninėje.

— Nuo dviejų iki keturių 
pietų ir nuo septynių iki 
tuonių vakare.

— Labai ačiū, ilsėkitės.
i Už poros valandų vėl telefo-' ^VILNIUS TARP AUDRŲ — reta knyga, vaizdais, aprašy-§ i 
I nas. J
Į — Daktare, aš nepaklausiau, U 
i ar už operaciją reikia rytoj (L 
mokėti ar bet kurią kitą die- 
'n^- I

— Nesvarbu, kada tamstai A
patogu. • X]

— Aš taip ir maniau. Ilsėki- jr
tės. I

VILNIUS TARP AUDRU
500 PSL., KAINA 5.00 DOL.po W

aš- VILNIUS TARP AUDRŲ — vienintelė išsavi knyga, vaiz- w 
! fc duojanti Vilniaus krašto lietuvių vargus ir kovas už

D savo kalbą ir už savo teises lenkų okupacijos metu. ĮT

6

mais, statistika, dokumentais, apybraižomis ir puikiais (£ i 
raportažais atskleidžianti niūrų ir herojišką paveikslą j 
vilniečių lietuviu kovų, kurių tik nuotrupas nugirsda- X 
vome laisvoje Lietuvoje. n

VILNIUS TARP AUDRŲ — įdomi ir graži knyga, doku-jr 
mentuota statistika, gyvų žmonių pasakojimais, dešim- zj 
timis paveikslų ir fotonuotraukų, žemėlapiais ir šim- s! 
tais veikėjų ir pilkų žmonių pavardžių, parodanti mums 
ryžtą, kokiu reikia kovoti už laisve ir savo tautos

į . Į b AR JAU UŽSISAKĖTE
I jlsnuomuoja Kambarį įf rašykite mums ar

4x---------------r™ ,i I! PLATINTOJUS.
tini kambarį su 3 langais. Pa- į

vieta susisiekimo atžvil-

ŠIĄ KNYGĄ? JEI NE, SKUBIAI į
JIEŠKOKIT PAS MŪSŲ KNYGŲ 5

togi
giu. Kreipkitės

3440 So. Lowe Ave.

_ ri
748 W. 33rd St Chicago 16, Ill

4

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

»

pasi- 
pro- , 
1450

Kiekvieną ketvirtadienį 
kalusvkite Budrike radio 
gramos iš stoties WHFC, 
kil. nuo 6 iki 7 vai. Tikrai ge-
rėsitės gražiomis lietuviškomis 
dainomis bei orkestro muzika.

Šias programas leidžia di
džiulė Juozo Budniko namų 
rakandų, televizijų ir auksinių 
daiktų krautuvė, odresu 3241 
S. Halsted St. — V. V.

Lietuviu Automobiliu Prekyba
HARMONY MOTORS

- Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokė j imo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480
CHICAGO, ILL

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir 
i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros

rūšies, be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų

įmonė nedaro. Kainos be užprašymo

INSURED 
A —UPTO —

• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.

■

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

■

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupyta 
dolerį.

Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo

Furniture Center, Inc
/

3224 S. Halsted Street
TELEFONAS VICTORY 2-4226

įmonės vedėjas Justas Lieponis

FEDERAL ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.
ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA-

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO._

SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, < 
JOHN J. KAZANAUSKAS» *•». • W. VlręW« 777<

Telephone Virginia 7-15154030 S. ARCHER AVĖ.

SttVICE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE USr 

Chicago 32, Ill.

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.

Naujas PLYMOUTH 
$1,695.00

Su Visais Taksais

Naujas CHRYSLER 
$2.595.00

Su Visais Taksais

Turime daugybę vartotų automobilių, už labai žemas kainas.

LENGVOS ISSIMOKĖJIMO SĄLYGOS

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams ir apdraudai 
parūpinti.

PUIKIOS REMONTŲ DIRBTUVĖS



SANDARA

Kai Seniau Žmonės Mūšy Linkėjimai
Keliavo i Malūną A. ir J. Šiferiams

Kai Malūnuose Būdavo 
Užtektinai Ko Malti

Gera, poetinga į malūną va
žiuoti; be galo įdomu.

Moterys, dulkėtos, kaip iš 
miltų išlindusios žiurkės, klė
tyje visą dieną siaučia grūdus, 
kad neliktų jokios dulkelės, 
jokio šapelio. Rugius siaučia 
duonai, kviečius ragaišiui ir 
pyragams, miltinei ir kunkuli- 
nei; miežius ir žirnius — raguo 
liams ir kitiems galams, ko tik 
iš grūdų ir miltų galima be- 
prasimanyti. Nesiaučiama tik 
gyvuliniai.

Vyrai, įsireždami, į ratus 
velka tokius maišus, lyg tai 
būtų ne maišai, tik duknų įpi- 
lalai, nes mokėjo nuo maišo, 
vis tiek, ar jis didelis, ar ma
žas. Dabar ir čia maluninkai 
išgudrėjo: ima nuo pūdo, nebe 
nuo nuo maišo. Sutaiso veži
mus. Šeimininkas viršun už
meta dideliausią maišę kve-
piančio šieno. Šeimininkė apvi- 
rina gera gabalą kumpio, į me
dini užvožiama indą įkrečia 
geros varškės, ir visa tai drau
ge su puskepaliu rupios, bet 
sveikos, salsterinčios duonos į 
žičkinį ančvilkalą.

Važiuoji. Kelias geras ar ne
geras, bet sausas. Arklio val
dyti nreeikia — jis ir pats kin
ksi, pirmutinį vežimą pridūręs. 
Žvalgais į nebežinomas vietas, 
džiaugies kiekvienu daiktu ir 
taip įsidėmėji, lyg kad per visą 
amžių nebeužmirštumei. Platu 
ir įvairu, kaip tik Lietuvoje 
teįvairu. Norisi balsingą gies
me Dievo didybei šaukti ar 
svajonės dainelę niūniuoti.' 
Štai ir malūnas pakraštyje e- 
žero ar gražaus, kaip dubuo, 
tvenkinio. Pagavęs visa, kas 
tik aplink ji stačias stovi, jis 
susidaro antrą, apatinį reginį. 
Vanduo, iš viršaus spaudžia
mas, apačia švirkščia, o ratu 
šniokščia putoj as, toliau verpe
tais sukas. Tai apatinis van
duo.

Jei malūnas eina viršutiniu 
vandeniu, dar įdomiau žiūrėtų, 
kaip ir kiek daug jo krenta, | 
savo sunkumu ir smarkumu suk (I damas dideliausį ratą. Tokia į 
vandens gyvybė ir darbštumas, Į 
kad gali ištisomis valandomis į 
į ji vėpsoti ir nenusibos. Saulė 
šviečia į taškoma vandenį; iš Į 
lašų daro deimentus ar ištisą' 
laumės juostą. Žuvelės ir žu
vys tvenkinyje, vėžiukai rėp- j 
linėja tarp akmenų už pylimo. j 
Krykščia ir sparnais plevena [ 
vandens paukščiai. Pakraščiais 
tarpsta riebiais stumbais ir la
pais plūdrai, šnera meldai ir i 
nendrės.

Suvažiavę vyrai plukdos 
tvenkiny; juo drąsiau, juo žino, 
kad ne pergilu; juo balsiau' 
šaukdami, juo rečiau vandenį l 
yra matę. Sauvaliauja, rėkau
ja, taškos, lenktynių plaukia, 
savo prie vandens pripratimą i 
rodo.

Kiti tyčia atsivežė meškerių 
pameškerioti, prisiėjus ilgai ■ 
savo eilios laukti. Kitas šautu
vą, kas ką mėgsta, dyku laiku 
apeiti pakraščiais, bene pagaus 
kokios laukinės. Dreba lauki- 
mu ir nebesauna, isgasdmtas i 
ūmu ančių pakilimu iš po ko
jų. Paskui graudžias ir sugrį
žęs visiems skundžia ar meluo
ja.

Čia berniūkščiai, aukštai ke- 
linaites atsiraitę, ,per pusę die
nos graibo aplink akmenis, kol 
nutveria keletą vėžiukų. Ne Į 
tiek gardu valgyti, kiek gera' 
vėžiauti.

Prie durų dar įdomiau. Nuo
lat važiuoja vis nauji žmonės, 
vis iš kitų kraštu. Visi reikia 
išklausinėti, su visais susipa
žinti, apie šių metų laimėjimus j 
patirti. Kits kitam girias, jei 
ne kuo kitu, tai bent savo pa

galėjimu. Eina lažybų, kurs 
didesni maišą nuneš stačiais 
laiptais Į kasę.

Kurių gi darbas jau dirba
mas, tie nebeturi laiko kermo- 
šiauti. Maišus, grandine apjuos 
darni, ratu suka viršun, pila į 
kašę, bėga žemyn pasižiūrėtų, 
beg ne pilnas jau maišas ir ar 
gerai miltai byra. Kol prisegė 
kitą maišą, jau kasė tuščia, ir 

: malikas jau baras, kam dykos 
girnos trinas.

Kelerios girnos, lyg tolimas 
griaustinis, visais pašaliais 
griaudžia, ūžia, ūkia, dunduluo- 
ja. O tasai piklepalaikis, lyg 
tauškelės liežuvis, klebet-kle- 
bet-klebet, rodos, vis greičiau, 
greičiau mataruoja, kad tik į- 
raginus pačius tinginius greitai 
suktis, sulig pačiu piklium. Ir 
nesimato malūne tinginiuojan- 
čių žmonių. Mašinos ir van
dens gyvybė atgaivina labiau
siai apmirusius.

Čia tau milavelė iš reto
žnekt... žnekt... žnekt bukais 
rąstais į garuojantį karštu van 
deniu vilnonį audeklą.

Atgal vežimus vežas visi nu- 
similtinę; ne tik drapanas, ba
tus ir kepures, veidus ir net 
akių blakstienas. Niekas to ne 
nepadorėjęs, kad susitiks pa
žįstamų, nei labai dulkinas 
miltus. Ar tai kas bloga? Negi 
kūlės ar kelio dulkės.

i
Parveža. Jau ištolo išvydu- 

■ sios moterys raitos rankoves. 
Apnikusios vežimą, dideliu pa- 

I mėgimu kaišioja lig alkūnės 
plikas savo rankas, mėginda- 

1 mos, ar labai įkaitę. Persiima 
! didžiausia baime; šoka bėga 
miltams taisyti plačios vietos 
ant grindų ar ant lubų, kad 
neužsidegtų.

Ir gražu, kai žmonės mielai 
ir mokėdami dirba savo darbą, 
jo vaisius brangina ir gerai 
suvartoja.

Gerame malime tokia gyvy
bė verda kuone per ištisus me
tus. Kas diena aplink malūną 
aplotas ar jomarkas.

— Vaižgantas.

75% visoje Amerikoje par
duodamų automobilių yra per
kami kreditan, ilgesnių išmo
kėjimų sąlygomis.

NORINTIEJI SMAGIAI PRALEISTI ATOSTOGAS 
PRIE PUIKAUS MICHIGAN EŽERO, GRAŽIUOSE 
SMILTYNUOS IR PUIKIOJE GAMTOS APLINKOJE, 
ATVYKITE Į

Borcherto Vasarnamį
Beverly Shores Indiana

TELEFONAS MICHIGAN CITY 24837
Kambariai Švarūs. Gerai Šrengti ir Tinkamai Prižiūrimi.

Važiuoti iš Chicagos 12 keliu iki Beverly Shores, 
Ind. Broadway gatvės. Paskiau pasukit į kairę ir va
žiuokit'2-3 mylios iki Ripple Water Ave., ir čia pasukit 
po dešine į pat mūsų vasarvietę. Jei važiuosit traukiniu, 
tai išlipkite Beverly Shares stoty ir pašaukit mus tele
fonu.

Geo. ir Ona Borchertai — Savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 5. Todėl,

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai 

■ ■ • ————
DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 

15 MĖNESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road Phone SEeley 3-4711
CHICAGO 8, ILLINOIS

Aldara Piixnadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Vardinių ir Pasveikimo Proga

Liepos 21 dieną, Hines vete
ranų ligoninėje padaryta sėk
minga operacija Jonui Šiite- 
riui, Marquette Parko pasek
mingam biznieriui, kuris užlai
ko valgomų daiktų krautuvę 
.nuosavam name, 2624 W. 69 
Street.

Vos tik prieš mėnesį laiko jį 
sveikinom su Joninėm, o da
bar štai sveikinam jo mieliau
sią žmoną Onutę jos vradinė- 
se. Linkime jai daug laimės 
ir pasekmių gyvenime, kad iš
tvermingai vestij ir tvarkytų 
biznį, kol jos brangus Jonas 
pasveiks ir vėl stiprus sugrįž.

Reikia pridėti, jog Jonas ir 
Ona Šliteriai yra labai malo
nūs lietuviai. Jie pavyzdingai 
augina gražia šeimyną: Joha
ną — 10 metų, Jonuką — 8 ir 
Marytę — 7 metų.

Kogeriausių linkėjimų visai 
šeimai, gi Onutės varduvių
proga užsakom jiems mūsų mė- 

1 giamiausią “Sandarą”, kad 
juos lankytu visus metus!

Julius, Teodora, Juliukas, 
Joan Kuzai.

Juozas Šniras Rytuose
Šį šeštadienį, liepos 24 dieną 

išskrido lėktuvu i Brooklyną 
ir New Yorką Juozas Šniras. 
Vėliau jis užsuks i Philadelphia 
aplankyti savo sūnų ir jo šei
mą.

Grižo Iš Hot Springs

Petras ir Bronė Skurkiai, 
!gyv. 4134 N. Menard Avenue, 
[dviejų savaičių ' atostogas pra
leido Hot Springs, Arkansas, 
viešėdami pas p. šeikus, prieš 
dvejus metus į Arkansa išsi
kėlusius čikagiečius. J Chicagą 
p. Skurkiai grįžo liepos 18 d.

Hot Springs, Ark. Skurkiams 
paliko malonių įspūdžių, ypač 
gydyklos, sustiprinusios jų svei 
katą.

Vienas Amerikos chirurgų siū
lo kūdikiams su nepagydoma 
širdies liga įskiepyti jaunų bez- 
.džionių širdis.

KASDIENINIU REIKALU
Apie Kaikurias Keistas ir 
Girtinas Moterų Ypatybes

Vyras dviejus - trejus me
tus gali dėvėti tuos pačius dra 
bužius, jis gali dieną iš dienos 
rišti tą patį kaklaraištį, sezono 
drabužius jis keičia tik tada, 
kai pasidaro baisiai karšta ar
ba labai šalta. Bet jei moteriš
kė neturės naujų pavasarinių 
ar rudeninių drabužių, — o, 
kaip ji jausis nelaiminga! O 
dėl tų drabužių kartais mote
rys kokios jos būna juokingos! 
Priversti, pavyzdžiui, vyną už
sidėti ‘ skrybėlaitę su uogom, 
su paukščių lizdeliu, su daugy
be plunksnų — jis greičiau nu
sišaus, negu išdrįs gatvėje taip 
savo galvą papuošęs pasirody
ti...

Vyrai turi nemenką humoro 
pamėgimą. Vyras gali draugą 
pajuokti, jam išdaiga iškrėsti
— bet tai jis daro ne iš piktos 
valios, nenorėdamas artimą pa
žeminti ar jį sugėdinti. Bet 

j moteris savo aštrias pastabas
skiria ypač toms ir tiems, ku- 

i riems ji jaučia neapykantą, ar 
prieš kuriuos nori parodyti 
savo viršenybę. Toks yra visų 
moterų būdo bruožas. Taip jas 
gamta yra sutvėrusi.

Įsivaizduokime tik, kad ku
ria nors proga susitinka dvi 
vienodai apsirengusios draugės: 
tos pačios suknelės, tokie pat 
rankinukai, visiškai panašios 

i skrybėlaitės, lygiai tokie pat 
batukai! Vyrai panašiai^ atve
jais net dėmesio į tokį sutapi
mą nekreiptų, bet dvi materys
— senos, geros bičiulės, dvi 
ištikimiausios draugės ar ne
pradėtų viena kitos po tokio 
susitikimo neapkęsti?...

Jei šeimoje susilaukiama kū
dikio, laimingas tėvas elgiasi 
lyg koks karūną užsidėjęs ka
ralius, jo nuotaika būna paky
li, šypsena nenuslenka nuo jo 
veido. Bet moteris nieko link
smo kūdikyje “nemato”: ji yra 
gal labiau susirūpinusi, kad 
vaikas sveikas augtų, kad jam 
nieko blogo neatsitiktų... Sa
kykit, kur mes matėme jauną 
ar kiek pagyvenusią motiną,

Išklekite į Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1T1S
3261 S. Halsled Si.
Telef. Victory 2-6469 

Pašaukite Dėl Informacijų Ir 
Apkainavimo. 

kuri kiekvienam sutiktam gir- 
tusi, kad turi kūdikį, kad ji 
cigarus dalintų?!... Bet ji ly
giai nesiskundžia, jei dėl kūdi
kio naktimis nemiega.

Jei ponas vyras suserga, jis 
tuojau sukniumba, jo skun
dams nėra galo, jis — tasai že
mės nepalenkiamas viešpats — 
iš syk darosi bejėgis ir men
kas. Ir kaip tik tokiais atvejais 
kiek sveiko humoro, kiek at
jautimo parodo moteris. Kiek 
ji turi tada ramumo!

Jei staiga suserga visi vaikai, 
jei į svečius ilgesniam laikui 
atvyksta nekviesti giminės, jei 
ateina pasikalbėti kuris visiš
kai kurčias ar šiaip įkyrus kai
mynas, kiek tuomet kantrybės 
ir, kas svarbiausia, humoro, 
parodo moteriškė.

Moteris moka juoktis. Bet ji 
juokiasi ne pati sau viena.. Sa
vo skaidrų juoką, saulėtą šyp
seną, švelnų humorą j^hai ati
duoda artimiesiems — vyrui, 
; vaikams. Tai yra reta savybė 
— moters savybė. — Jūratė.

Prancūzai Yra Mėgėjai
Atostogavimo

Iš 100 prancūzų, kurie vasa
ros metu išvyksta iš miesto 
paatostogauti, į kaimą važiuo
ja 46, prie jūros poilsio ieško 
28, į kalnus vyksta 15, į kitus 
miestus nuvažiuoja 7, gydymo
si vietoves aplanko 2, ir turiz- 

; mui laiką paskiria 2.
Vasaros atostgų 67% pran

cūzų vyksta traukiniais, 24% 
— automobiliais, 10% autobu
sais ir 2% vienviečiais ar dau- 
gaviečiais dviračiais.

ŠTAI KODĖL
lamsta turėtum pasidėti savo santaupas į Chicago Savings and Loan 
Association, į vieną iš proporcingai augančių taupymo bendrovių.

kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION yra avirta finan
sinė įstaiga, kurioje taupytoji! pinigai yra vien tiktai saugiai ir pelningai 
investuojami į mažesnius gyvenamus namus lengvais mėnesiniais išmo
kėjimais, o dalis investuojama į Jungtinių Amerikos Valstybių Savings 
Bonds ir Federal Loan Bank Stock.’ Dar didesniam saugumui pas mus 
kiekvieno indėliai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the 
United States Government.

2. Todėl, (
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION visada išmokėjo 

*ir išmoka pinigus pagal reikalavimą. Mūsų cash rezervai išmokėjimams, 
įskaitant investacijas į valdžios įstaigas ir Federal Home Loan Bank 
credit, yra virš $6,000,000.00.

I 3. Todėl,L.. .....■' *
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION raštinė yra viena 
gražiausių ir parankiausių bizniui atlikti. Netoli jos yra didžiausios au
tomobilių įstaigos, departamentinės krautuvės, bankas, teatrai ir kitos 
rūšies biznio įstaigos. Mūsų taupytojai, lengvai ir greitai sutvarkę savo 
finansinius reikalus, gali nusipirkti kasdien reikalingąs prekes.

Į 4. Todėl, * V---------------- J--------  \
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION valdyba ir di
rektoriai sumaniai ir teisingai veda įstaigos biznį ir visada savo taupyto- 
jams išmoka didelį dividendą.

' CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION kviečia Tamstą pa- 
. dėti savo santaupas pas mus, nes jos čia yra saugia, neša didelį pelną ir 

užtikrina šviesesnę ateitį.

Chicago Savings and Loan Association turtas paaugo per paskutinius 6 mėne
sius nuo $10,000,000.00 iki arti $12,000,000.00. Chicago Savings and Loan Asso
ciation valdyba, direktoriai ir visas raštinės štabas visiems bendrovės nariams 
ir rėmėjams taria širdingą ačiū už bendradarbiavimą ir paramą. Prašome ir 
toliaus mus remti.

CHICAGO SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

6234 S. WESTERN AVE, CHICAGO 36, ILLINOIS
JOHN PAKEL, Prezidentas • Phone: GRovehill 6-7575

Los Angeles, Cal. 
Keletas Žinių Iš
Iš Vietines Lietuvių Veiklos

ALT-bos Los Angeles sky
riaus naujoji valdyba pasiskir
stė pareigomis taip: C. Lukšis 
— pirm., B. Gediminas ir D r. 
P. Pamataitis — vice-pirm., L. 
Valiukas — sekr., J. Kojelis — 
kasin., M. Aftukienė ir F, Ma- 
saitis — valdybos nariai.

“Amerikos Lietuvių Vardy
nui”, kurį leidžia ‘‘Lietuvių

Jis Pats Geriausias...

— Visokių alaus rūšių žmo
nės mėgina, bet prie pirmos 
progos visuomet už BALTOS 
MEŠKOS — WHITE BEAR 
buteliuko ima! O gi kodėl? 
Gi todėl, kad jis pats geriau
sias alus. Jei dar to alaus ne
vartojai — tuoj pat pradėk! 
Jo yra dviejų rūšių — tikra 
pažiba del mūsų visų! WHITE 
BEAR Br. Co., Thofnton, III., 
telef. 5539 gamina ir visus lie
tuvius tik šį alų vartot vadina.

[Dienos”, klausimų lapai ir iš
siuntinėtos suredaguotos žinios 

' aprobavimui, grąžintinos iki 
I liepos 1 d. Asmeny a to nepada
rę iki to laiko, nebus įtraukia
mi į tos knygos pirmąją laidą.

Birželio liūdnųjų įvykių pa
minėjimas, ruoštas visų trijų 
tautybių kartu, įvyko birželio 
13 d. Patriotic salėje. Šiais me
tais iš eilės paminėjimui vado
vavo latviai, gi meninę progra 
mą atliko visų trijų tautybių 
menininkai. Lietuviams atsto
vavo solistė Florence Korsak ir 
St. Šimkaus vardo choras.

Conrad’as - Fotografas
(LIETUVIS) į

Miderniškai įreng
ta vieta įvairiom 
rjuotraukom. Spe

cialybė — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

414 West 63rd Street
i Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840



I

S A N D A ft A

įspudnigas Paradas Ir Iškilmės
P- Dariaus-Girėno Paminklo

Per Šerengą
Rašo PUSTAPĖDIS

Įspūdžiai Conrad
Photo Studijoje

Parodė Tikrą Mūšį Justin E Chilau^ka*

Sėkmingai Praėjusi Pramoga

Šiose Iškilmėse Dalyvavo 
35.000 Žmonių

^sudainavo keletą dainų. Kal- 
į bas pasakė Lietuvos konsulas 
. Dr. P. Daužvardis, Chicagos 
miesto majoras M. Kennelly, 
Indianos valstijos gubernato
rius George Craig, teisėjas Al. 
F. Wells, posto komaųdierius 
St. Gay ir keletas kitų. Susi
rinkusieji priėmė rezoliuciją, 
kurioje buvo prašoma J. V. 
Atstovų Buto pareigūnų įdėti 
į dienotvarkę Kersteno rezo
liuciją.

Ši lietuvių demonstracija pa
liko gerų įspūdžių ir amerikie
čių tarpe. Sekančią dieną svar
besni paminėjimo įvykiai tapo 
atvaizduoti per televiziją. Da
riaus-Girėno legionierių postui 
priklauso didelis kreditas už 

L. šimučio, Jr. , toki puiku iškilmių surengimą.

jau 
jis 

nu- 
pul-

Aplankius Šią Lietuvių 
Photo Studiją

tgos lietuviai buvo su 
pereita sekmadienį gra

> žuvimo parru- 
tų didvyrių pa-

Vieni sako, kad Berija 
nugalabintas. Kiti sako, 
visdėlto pabėgo. Jei jis 
galabintas Pruseika turėtų
ti ant kelių ir sukalbėti amžiną 
atilsiį. O jei Berija pabėgo, 
Pruseika turėtų pasiskubinti 
jam garantiją, kaip... D. P.

o O o

rengę 
žiausį negu kada nors pirmiau 
Dariaus-Gir 
nėjimą. Pri 
minklo Marquette Parke buvo 1
susirinkę apie 35,000 žmonių. 
Iškilmėms vadovavo Dariaus- 
Girėno legionierių postas; pro- j 
gramos vedėjais buvo Anthony 
Kasper ir Antanas Olis, Sani
tary Distrikto prezidentas.

Labai įspūdingai praėjo pa
radas, su įvairių organizacijų 
vėliavomis, kariškais benais ir, 
pan. Jungtinis lietuvių choras, 
diriguojamas

Midland Savings and Loan Ass
Žymiai Paaugo Bėgyje Vienu Meti]

Naujų Sąskaitų — Veik Už 
Pusę Miliono Dolerių

Sav-

; žymiai auga taupytojų skai
čius. Naujų taupymo sąskaitų 

'atidaryta 496,000.00 dolerių su
mai. Tai yra didžiausias taup
menų prieauglis per vienus 
metus visoje bendrovės istori
joje.

įsisteigimo.
paruoštas 

bendrovės j Midland Savings and Loan 
$1,765,493 Ass’n yra Federal Home Loan

Šiais metais Midland 
ings and Loan Ass’n sukanka 
39 metai nuo jos 
Birželio 30 dienai 
balansas rodo, kad 
turtas dabar siekia
87. Palyginus, su pereitais me- Bank ir Federal Savings and 
tais turtas užaugo beveik 75%. Loan Insurance Corp narys ir 
Per pereitus metus bendrovė į visos jos taupymo sąskaitos li- 
turėjo $66.583.17 gryno pelno,'gi 10,000 dolerių federates val- 
kuris tapo paskirstytas na
riams už laikomus bendrovėje 
pinigus, kfevienam išmokant 

dividendo. Dalis pelno 
taip pat paskirta į atsargos ka-

džios apdraustos.
Nuo 1927 metu Midland Sa- I 

vings ir Loan Ass’n vadovauja | 
Augustas Saldukas, dabartinis 
tos bendrovės prezidentas.

Įdomu pastebėti kad pasta
ruoju laiku toje bendrovėje Svetimi kailiniai nešildo.

Jei kas Amerikoje nori už
imti stambią valdinę vietą, 
turi primeluoti-prižadėti viso
kių gėrybių, kad jį išrinktų. 
Rusijoje to visko nereikia, jei 
geidi kito vietos,, pasiųsk jam 
kulką į pakaušį ir pasakyk 
liaudžiai, kad buvo išdavikas.

o O o

Ar nekeista, kaci pinigai gali 
būti be žmogaus, bet žmogus 
negali būti be pinigu. Reiškia, 
pamestas pinigas žmogaus ne
pasigenda.

o O o

Jei moteris negali ko pakelti 
ar panešti, liepia vyrui. O tas 
pyksta: Jei negali pati tiek pa
nešti ar pakelti, kiek aš, 
kam, kaip amerikonai 
bosauji? 
dramblys 
rimas bet

tai 
sako, 

O moteris atkerta: 
dar stipresnis sutvė- 
blusa jo nesibijo I

o O o
stengęsi, kad būtųSenieji 

draudžiama gaminti svaigina
muosius gėralus. Ne tam, kad 
patys negertų, bet tam, kad 
galėtų juos namuose pasidaryti 
ir kitiems 
kaip žydai 
čiuoja, bet

Atsilankius į ČoNRAD PHO
TO STUDIO, 414 W. 63rd St., 
yra proga pamatyti puikių me
niškų nuotraukų, kurios patrau
kia kiekvieno akį. Nutraukos 
įvairios: vestuvinės, vaikų “gra
duation”, didesnių ir mažesnių 
šeimų nuotraukų, o ir visokių 
“glamour” pozų pavieniams 
asmenims.

Ypatingai patrauklios ir pui
kios spalvuotos fotografijos, 
yra labai gyvai ir pasigėrėtinai 
natūraliai padarytos.

Mačiau ir restauruotas senas 
fotografijas (kopijas), atnaujin
tas iki originalumo iš labai 
prastų (išblukusių ir net aplū
žusiu).

Tikrai CONRAD STUDIJOJ 
gausit geriausias ir gražiausias 
nuotraukas, kurios stebina sa
vo artistiškumu. Tuos visus pa- , 
vyzdžius pamačius, kyla noras 
ir pačiam gauti tokių pat me
niškų nuotraukų, ką čia rašan
tis ir padarė; o jau kiek tų įvai- I 
rių pavyzdžių gaunama pasi
rinkimui, nežinai nei kuri im
ti, norisi visų.

Patarnavimas irgi greitas, 
mandagus ir visus patenkinan
tis. Patartina kiekvienam, rei
kalui esant, nuvykti į CON
RAD PHOTO STUDIJĄ, 414 
W. 63rd St.y o tikrai nepasigai
lės.

— Patenkintas Klijentas.

ALT. Sandaros ruoštos gegu 
žinės liepos 12 d. davė gerų 
pasekmių. Svečių prisirinko 
vietinių ir iš toli: Los Angeles, I 
Calif., Floridos, Chicagos, 
Kenosha ir Milwaukee. Reiš
kiame visiems už atsilankymą 
ir paramą nuošidžią 
Žiemos laiku buvom 
vaidinimą ir šokius, 
turėjome gegužinę.

Tikimės atlikti savo
skiriant Sandaros namo ir spau j 
stuvės gerinimui $100.00 dol.

padėką.
suruošę

o dabar

dalį pa-

turi 
uni- 
dau-

parduoti. Panašiai 
— kryželių nebu- 
kitiems parduoda.

o O o
Ar žinot, kad pusprotis 

daugiau pažįstamų, kaip 
versitetą baigęs. Į pirmąjį 
giau dėmesio kreipiama, 

o O o
gyventojai stengiasi 
į kaimą nusipirkti 

kiaušinių. Tai pajų-

Miesto 
važiuoti 
šveižių

Neseniai Romoje statant is
torinį filmą, kuriame vaizduo- 
! jamas karas, artistai taip nuo
širdžiai vaidino, kad filmavi
mą teko nutraukti ir 15 žmo
nių nugabenti į ligoninę.

Insurance Broker 
Notary Public 

Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE 
Ch icago 32, Ill.
lei. LA. 3-3121

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius ruošia didelį metinį 
pikniką su programų ir šokiais, 
rugpiūčio 2 d. 1 vai. p. p. Mid
way Park, 5V2 m. į šiaurę nuo 
Racine, prie 32 kelio. Maloniai 
kviečiami lietuviai atvažiuoti.

— M. K.

Ar Jūsų Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieria
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEER^ SERVICE

2130 S. Ha’sted St. Chicago 8, i
Skambinkite: DAnube 6-6887

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs

j

f

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,906.08

Sekretorių*CHARLES
tu-

wi
Laukia Žmogaus Atskrendant 
Iš Marso

ku
du

Pirmadieni, antradienį, penktadien : 
ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniai“

DARBO VALANDOS: 
ir šeštadienį nuo 9 vai. 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro

Taigi pradėk laupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3'4 pelno.

Brush Creeko, Calif, kalnuo
tose apylinkėse grupė fotografų 

į_ | ir reporterių tyko atskrendant 
“iš Marso mažo žmogelio, 
ris, kaip kalbama, ten jau 
kartus pasirodęs.

Žinoma, kpl tas įvyks jie 
rėš dar ilgai, ilgai laukti.

P-nas Alex Lapenas 
Atostogavo W isconsine

metus gyvenęs Chica- 
vėliau Wis. valstijoje, 

pora metų išsikėlęs gy- 
Tampa, Floridą, p. A-

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Šukys- Doody- Antonisen
3252 S. HALSTED ST.

Tel. CAlumet 5-2520

Brighton Savings and Loan Ass’n 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

ZEKAS

Galime gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeport^.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas40 Metų Prekybos 

Sukaktuvių Proga 
dovanos kostumeriams

t Swelter this Sum^
irs

Montello, Mas; LIETUVIŠKAS
AUTOMOBILIS

3241 bo. hJsted St
CHICAGO 8, ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

STANDARD FfDfRAI. SAVINGS, i

Atdara pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Pabirę Service Company
• * tau-—Territorial Newspaper*. June IS, 1953—JRP 6022

IK

ANO LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

4W? AVE , CHICAGO
1 PHONE: Vlrn nia 7-1141

Budrike Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio stotas, 
ketvirtadi mio vakarais nuo 
iki 7 vai. vakare.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

Sandaros Klubo Susirinkimas 
Liepos 30 Dieną

{STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan$
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.® nw i

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. S

Trečiadieniais visai neatidaroma. .-0

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
STANDARD FEDERAL turtas virš $38.000.000.00
Atsargos Fondas virš - •____________  $3.250,000.00

są Jūsų namą ar butą. 
Išbandyk jį nemokamai 
penkias dienas . . . pama
tyk kaip savo name gali 
smagėti* vasaros metu 
nebrangiu patogumu.

NISHT COOLING FANS.,.AS LOW AS *39”

Here's a Sure Way to Enjoy 
Summer Comfort...

Prove it Yourself
5 Day FREE trial

Ilgus 
‘goję ir 
ir prieš 
venti į 
lex Lapenas, vienas Progress
Baldų Bendrovės dalininkų, 
šių metų atostogas praleido 
pas savo dukrą ir žentą Keno
sha, Wis. Ta proga jis keletą 
dienų viešėjo Chicagoje pas 
savo senus draugus — Progre- 
sicčius.

Taip, vieni vyksta atostogau
ti į Florida, o iš Floridos at
vyksta pas mus.

On Electric Dehumidifiers and Night Coaling Fans! *
kodėl Tamsta 

Var- 
į drėgmės pašalintoją arbą 

ti Vėdiklį SAVAM NA-

Miegok VĖSIAI šią vasa
rą. Neleisk karštom nak
tim įveikti. Naktį vėsinas 

nis vėdiklis - išvaro

VISI juos išbando 
to nepadarai? ĮSIVAIZDUOKI 
tokElektrinį 
Naktį Vėsinan
ME PENKIAS IŠTISAS DIENAS... 
NEMOKAMAI! Patelefonuok dabar 

pasa- 
mum kuri norėtum išbandyti . . • 
atvešim i Tamstos namus. įrodyk 

nėra įsipareigojimo.

Patelefonuok 
artimiausiai mūsų krautuvei - 
kyk 
mes

Sandaros Klubo pusmetinis 
į susirinkimas įvyks liepos-July 
j 30 dieną, 7:30 vai. vakare, San- 
I daros Klubo svetainėj, 30 In- 
| tervale St., Montello, Mass.

Šis susirinkimas bus vienas 
' svarbiausių. Bus patiektas pus- 
i metinis finansinis raportas ir 
į prane-šta kiek kainavo klubui 
nupirkimas naujų baldų. Ma
tysite kaip klubas dabar gra
žiai atrodo.. Taipgi šiame susi
rinkime bus išduoti raportai iš 
klubo ir organizacijos veikimo.

Nariai, kurie dar nesate už
simokėję, privalote tą atlikti.

— K. Venslauskas, Sekr.

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, lewelrv, deimantai, 
laikrodėliai.

Sulaikyk DRĖGMĖS nuostoli, 
ar jau lengva pašalinti tire
's nuimto!} betkur Tamstų ■ 
Mr — pabandyk Elektrikin 
lumidifier. Tamstos rūpės 

*•»» dings! Išnyks raktos, pel£ 
■■'ai, amaras . , . paliaus plaste 
rio kritimas, vamzdžių rasoji
mas ir pelAsių smarvė. Pasinau- 

iiuo pasiūlymu išbandyt,!tok
lamie nemokamai šiandien. |ro- 
b’k pate -»au !

*139”EUCWC BiHUMlDIFURS... FROM -

Its W6SE AT Youa OEALBR'S OR AT OUR NEAREST STORE TODAYI ■

PUBLIC SERVICE COMPANY '
i

Didelis Išpardavimas
C

Lietuvių Krautuve
TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ

DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Lietuvių Krautuve 

JOSEPH’S DRY GOODS’ STORE 
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill
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Kodėl Bolševikai Taip Užtęsė Blogas Pavyzdys
Paliaubų Derybas Korėjoje Kas Noturi Būti Tėvu

[Tėvynes Mylėtojų 
Dr-jos Reikalai

Visa Laika Buvo Ieškota
Priekabių

Rašo P. DAILIDĖ

Jau treti metai kauKorėjoje 
deramasi su raudonaisiais del 
karo paliaubų. Ir visą tą laiką 
Korėjoje vyksta tai stambes
nio. tai smulkesnio mąsto mū
šiai. Net paliaubų sutartis var- 
gais-negalais sulipdyta. Bet jos 
oasirašvmas \ is kaž kodėl ati
dedamas del įvairių priekabių 
iš raudonųjų, pusės.

Bene svrabiausia iš tų prie
kabiu tai kad raudoniesiems 
esanti reikalinga garantija, kad 
Korėjos prezidnetas Rhee pa
liaubų sutarties laikysis. Esą, 
jis atšaukęs savo stebėtoją iš 
JT delegacijos. paleidęs prie
šingai susitarimui prieškomu- 
nistinius karo belaisvius ir jo 
aplinkoje atvirai kalbama, 
kad JT susitarimas su raudo
naisiais Pietų Korėjos ne sai
sto.

Kad pašalintu tas priekabes, 
prezidentas Eisenhoweris buvo 
pasiuntęs i Korėja speciale de
legaciją. kuri po ilgu pasikal
bėjimu su prezidentu Rhee 
gavo iš jo patikinimus raštu, 
kad Pietų Korėja paliaubų su
tarties nelaužys. Po to J F de
legatai buvo tikri, kad visos 
kliūtys dabar pašalintos, ir kad 
raudonieji netrukus paliaubų 
sutarti pasirašys. Tačiau dide
liam jų nustebimui raudonieji 
rado Rhee patikinimus nepa
kankamais. ir kai JT delegatai 
atsisakė toliau tuo reikalu kal
bėti. delegacijų posėdžiai liko 
diena po dienos atidėliojami, 
raudoniesiems laukiant noro-: 
dvmu iš ju Centro.
Tuo Tarpu Raudonieji Išvystė 
Fronte Didžiausia Puolimą

Daugiau, kaip dešimts rau-' 
donųjų kiniečių divizijų puolė 
centraliniame fronte tikslu 
prasimušti i kelius*, vedančius 
i Pietų Korėjos sostine Seulą. 
Kai tokio masto puolimas JT 
vadovybe užklupo beveik ne
laukiamai. fronte buvo susida-

joje taikos*? Ar nėra visos tos 
ilgos dervbos del paliaubų ir 
atidėliojimai tu paliaubų pasi
rašymo tik priedanga raudonų
jų pasiruošimams užkariauti 
visa pietų Aziją.

Atrodo, kad Washingtonas 
gana blaiviai žiūri i padėti, ir 
per “trijų Didžiųjų” pasitari
mus valstybės sekretorius Dul
les daug kur sugebėjo Įtikinti 
ir Amerikos sąjungininkus —

* britus ir prancūzus. Dėlto rei- 
Į kia manyti, kad ir kas liečia 
paliaubas' Korėjoje, dabar bus 

j griežtesnis nusistatymas. Savo 
! vilkinimo taktiką raudonieji 
turės baigti, nes kitaip jie gali 

; susilaukit ir atominių ginklų 
i prieš juos pavartojimo.

Jo Koncertui Sparčiai 
Platinami Biletai

Susidomėjimas Algirdo 
Brazio Koncertu

Susidarius komitetui Metro
politan Operos solisto Algirdo 
Brazio koncertui remti, kuris 
Įvyks Chicagoje š. m. rugsėjo 
mėn. 27 d., paskiri mūsų tau
tiečiai tuojau paėmė stambius 
bilietu kiekius lietuviškam me
nininkui paremti:

Teisėjas J. Zuris paėmė 100 
bilietų, Ona Kuzmaitė — 150, 
Ona Stephens — 100. Kumskis 
— 50, C. Luth — 60, Eufruzi- 
na Mikužiūtė — 10, Dan Ku
raitis — 300, Saldokas 25, St. 
Balzekas — 300, J. Kuzas — 
100, Pačankis — 100.

Kol bilietai bus išdalinti į 
atskirus platinimo punktus, no
rintieji pasipirkti geresnes vie
tas ir šiaip prisidėti prie mūsų 
menininko vardo kėlimo, pra
šomi kreiptis i Milda Buick, 
Inc. savininką Dan Kuraiti — 

Į 907 W. 35th St.. Chicago, Ill. 
Telefonas LA. 3-2022 arba Į 
Balzekas Motor Sales, Ine. sa
vininką St. Balzeka, 4030 Ar
cher Ave., Chicago. Ill. Telef. 
VI. 7-1515. — J. T-s.

riusi gana rimta padėtis. į mū
ši išėjo kone vieni pietų korė
jiečiai. ir geriausios jų divizi-
jos, negaudamos reikiamos pa
ramos iš oro ir net nepriden- 
giamos artilerijos, smarkiai nu
kentėjo. Anot preziden Rhee, 
jos buvo “sukramtytos”.

Tik kiek vėliau JT pusėje 
buvo atsigauta nuo sumišimo, 
sukelto nelauktu puolimu, ir 
padėtis pamažu pradėjo atsi
taisyti. Pietų korėjiečiai, gave 
aviacijos ir artilerijos parama, 
perėjo i priešpuoli ir ne tik 
sustabdė kiniečiu tolesni ver
žimąsi i pietus, bet ir atsiėmė 
kai kurias prarastas pozicijas. 
Rašant šias eiles, dideli mūšiai 
Korėjoje tebeėjo, ir derybos 
del paliaubų sutarties pasira
šymo, raudoniesiems pasiūlius, 
buvo atidėtos.

Ar Užteks Vakarams Šios 
Naujos Pamokos?

Churchillis buvo įtikinės JT 
vadovybę, kad raudonieji nori 
Korėjoje taikos. Tik prancūzai 
prisibijojo, kad paliaubos Ko
rėjoje nereikštų platesnio ma
sto karo veiksmus Indokinijo
je. Delio “trijų didžiųjų’’ >pas
kutiniuose pasitarimuose Wa
shingtone prancūzai ir siekė 
gauti užtikrinimų, kad jie ne
bus palikti vieni prieš raudo
nuosius, jeigu didelėmis pajė
gomis pradėtų veržtis į Indo
kinija. Ryšium su tuo “trys 
didieji’’ sutarė padaryti raudo
niesiems įspėjimą, kad jie pa
liaubas Korėjoje tokiam tiks
lui nepanaudotų.

Tačiau didelis ir matyt se
niai planuotas raudonųjų puo
limas Korėjoje priverčia ir kai 
kuriuos vakarų “optimistus” 
iš naujo pasistatyti klausimą, 
ar tikrai raudonieji nori Korė-

Kartą grįžtant man i gryčią, 
Šmakšt iš kampo, lyg būt ty

čia,
Ir išlindo toks vyriškis.
Ar tai lenkas, ar saviškis?

Pasirodė, kad lietuvis.
Gal jis piknike yr’ buvęs?
Ar nebus tai brolis Jono?
Jo kepurė jau ant šono.

Eina, linksi, svirduliuoja, 
Lyg su rogėms jis važiuoja. 
Susivėlęs, pasišiaušęs, 
Nes pripiltas jo pakaušis.

Gal augštielninkas apvirto 
Ir pakaušį prasikirto?
Jo rankovės sudraskytos, 
Kelnės biauriai aptaškytos.

— Ei, berneli, kas nutiko? 
Ar nelaimė tau įvyko? —
— bernelis, aš jau vedęs, 
Aš jau tėvas, aš jau “dedis”.

1 Aš turiu jau pupuliukų, 
Ir mergaičių ir berniukų. 
Štai vėl naujo susilaukiau, 
Ant tos laimės ir patraukiau.

: Vienas antras man stikliukas
I Ir jau tuščias buteliukas.
Pas Magdutę, pas Lauryną, 
Pas Cervoką, jų kaimyną. —

I
Žmonai skurdas, pačiam gėda, 
Kai girtybė užsisėda.
Kas įpranta per daug gerti, 
Tas neb’gali pasikelti.

Geria, springsta jau be saiko, 
j Ženg’ į karstą jis be laiko.
' Svaigalaį tai mūsų priešas,
I Kūnui, sielai nuodas viešas.

— Perkūnas.

Prielankūs Atsiliepimai
Įvairiose Vietovėse

Nepaisant vasaros karščiu, 
TMD. organizatoriai rūpinasi 
Lietuvos Istorijos išleidimu. Y- 
pač veiklus K. Kinderis, kuris 
atsilankė 6 vietovėse ir visur 
pasiekė gerų vaisių:

Lowell, Mass. Čia p. K. Kin
deris lankėsi liepos 4 d. Paaiš- 

t kins reikalą prie Lietuvos Is
torijos išleidimo prisidėjo šie 
geri tėvynainiai: G. Sadauskas, 
Vyt. Ramanauskas, N. Janke
vičius, L. Paulauskas bei kiti. 

Į Pasižadėta pagyvinti kuopos
Lawrence, Mass. Atvažiavus 

liepos 5 d. organizatoriui K. 
Kinderiui, Lietuvos Istorija ir 
čia buvo gyvai susidomėta. į 
talką žadėjo stoti visa eilė g-e 

l ros valios lietuvių, jų tarpe 
paminėtini Konstantinas Kibil- 
da, Balsevičius, Stakonis.

Boston, Mass., paties organi
zatoriaus Kinderio sostinėje į 
garbės rėmėjus pirmuoju įsi
rašė 81 kuopos norys Zavads
kis.
Šiems Asmenims Išsiuntinėtos
Kvitų Knygelės

Kiek įvairiu Kraštu Žmonės v t €•
Skiria Pinigų Buto Nuomai

Tuo metu, kai amerikeičiai 
jir kanadiečiai buto ar kitokios 
gyvenamos patalpos nuomai 
apmokėti iš savo uždarbio ski
ria net 26'4, šveicarai šiam 
tikslui išleidžia 21 D, o švedai 
22'r, vokiečiai 18'/< , o belgai 
— 15'4. Iš visų civilizuotų tau 
tu pigiausiai butą samdo pran
cūzai. Jie šiam reikalui teski
ria tik 8 G savo uždarbio.

Kvitų knygelės jau išsiunti
nėtos šiems organizatoriams: 
Boston, Mass., — K. Kinderiui, 
Racine, Wis. — P. Petrušaičiui, 
Kenosha, Wis. —/J. Kaspučiui, 
Detroit, Mich. — K. Ambro- 
ziejui, Milwakee, Wis. — J. 
Baukui, Los Angeles, Calif. — 
J. Barauskui, New Haven, Conn. 
J. Pikeliui, New Britain, Conn. 
—M. Mažeikai, Newark, N. J. 
—A. S. Trečiokui, Ansonia, 
Conn. — J. Marčiulioniui, 
Brockton, Mass. — C. P. Jur- 
geliūnas, Cleveland, Ohio — 
Vytautui Alseikai New York, 
—S. E. VytaiČiui, Pittsburgh 
Pa. — P. Pivaronui, Norwaad, 
Mass. — Pečiuliui. Dar bus 
pasiųsta į 30 vietovių.

Norintieji gauti kvitų kny
geles garbės rėmėjų ir prenu
meratorių telkimui, prašomi 
kreiptis žemiau skelbiamu ad
resu. Organizatoriai ir kuopų

valdybos prąšomi pranešti sa
vo organui apie savo veiklą — 
tegul visi žino, kad dirbama ir 
tuo pačiu užsikrečia.

M. Kasparaitis, T. M. D. Sekr.
1827 Linden Ave., Racine, Wis.

Ko Reikalinga Vengti

Nutukimas — Tai 20-to 
Amžio Blogybė

Nuslplikino Viešbučio Vonioje

Schenectady, N. Y. — Vie
name vietos viešbutyje apsigy
veno invalidas be kojų Danie
lius Pručinskas. Staiga iš jo 
kambario pasigirdo baisus 
riksmas. Atskubėję šeiminin

kai rado duris užrakintas 
turėjo jas išlaužti. įšilai 
Pručinską rado vonioje L 

l nusiplikinusį karštu vanden 
I kad nugabenus į ligonine, 
netrukus mirė.

Aklam kelio neparodysi

ze

Nutukimas yra didžiausias 
vidurinio mažiaus vyro ar mo
ters priešas. Metropolitan Life 
Insurance Co. statistikas Dr. 
Louis I. Dublin, išstudijavęs 
200,000 tos bendrovės apdraus
tų asmenų gyvenimo istorijas, 
nustatė, kad iš 100,000 norma
laus svorio žmonių per metus 
miršta 844, iš 100,000 žmonių 
sveriančių 5% iki 14% daugiau 
normalaus svorio, miršta jau 
1,027, o sveriančių daugiau 25% 
už normalų svorį per metus 
miršta 1,472.

Šitie faktai turi priversti 
kiekvieną žmogų apsigalvoti. 
Juk jie sako, kad palyginit ir 
nedaug nutukusių žmonių, vos 
tik 25'4 sveriančių daugiau, 
už normalius miršta beveik 
dvigubai daugiau. Mat, nutu
kęs žmogus yra ne taip atspa
rus ligoms, o kai kurias jų tie
siog viliote vilioja pas save.

Gudrus Bičiulis

Du bičiuliai kalbasi, kaip už
dirbti pinigą.

—Yra šimtai būdų pinigus 
uždirbti, — sako pirmasis — 
bet pats lengviausias yra tik 
vienas.

—Ar negalėtumei man pasa
kyti, koks tai yra būdas?

—Na, matai! Iš syk spėjau, 
kad tu to būdo nežniai! To
dėl tau ir nesakysiu.

BALTIMORE, MD.
' LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Charles W. Kachauskas 
FUNERAL DIRECTOR 
637 Washington Blvd. 

BALTIMORE, MD. 
Tel. LExington 5714 

Ofisas: 703 McHenry St. 
Tel. MUlberry 8617

Kongreso narių pareiškimai apie įvykusį Wash ingtone lietuvių meno Festivali
Seven Hundredth Anniveriary of Found- 

iat of Lithuania To Be Celebrated 
Saturday, June 20

HON. TIMOTHY P. SHEEHAN
or ILLINOIS

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES
Thursday, June IS. 1953

Mr. SHEEHAN. Mr. Speaker, next 
Saturday. June 20. the National Lithu
anian Society of America. Inc., of which

United States 
»/ America

Mr. Anthony L. Lapinskas is president.
Is celebrating In Washington, D. C, the 

7OOth anniversary of the founding of 
Lithuania and the coronation of King 
Mindaugas.

The honorary chairman of the com
mittee is Vice President Rtchaxd M. 
Nixon, and the chairman Is Lt. Gen. 
Albert C. Wedemeyer. United States 
Army, retired The toastmaster of the 
program at the Statler Hotel will be 
Mr. Anthony Oils, of Chicago.

I understand that all Members of the 
House of Representatives and the Senate 
have been invited to participate in this 
festival and attend the dinner as the 
guests of the National Lithuanian So
ciety of America.

The purpose of the festival Is to show 
the contributions of Lithuania to the 
culture and freedom of America, and to 
show part of the heritage which America, 
has gained from the immigration of 
Lithuanian people More than 1 million 
Americans of Lithuanian descent take 
pride in the knowledge of the contribu
tions their ancestors made to the eon- 
struction and culture of thjs Nation. 
Commemorating the 700th Anaiversary

of Lithuania
HON. RICHARD W. HOFFMAN

or ILLINOIS

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES 
Thursday, June IS. 1953

Mr HOFFMAN of Illinois. Mr. Speak
er. an eminent committee of Americans, 
headed by Vice President Nixon and Lt. 
Gen Albert C. Wedemeyer. is gathering 

'In Washington this weekend tor the 
^festival of Lithuanian art and music.

This festival, commemorating the 
f7OOth anniversary of Lithuania and its 
contributions to the culture and free
dom of America, is an opportunity for 
us all to pause briefly in the rush of 
dally living and consider America's proud 
heritage.

I would like to take this opportunity 
to congratulate our citizens of Lithu
anian descent for their great contribu- 

Itlons to our society. _______ ______
The Occasaaa of the Commemoratiow of

the 700th Aaaiversary of Lithuania

HON. EDWARD J. BONIN
or rSXHSTLVANU

IN THE HOUSE OP REPRESENT ATIVES 
Friday. June 19. 1953

Mr BONIN. Mr. Speaker, in the past, 
I have addressed the House of Repre
sentatives concerning the liberation of 
the Republic of Lithuania from the yoke 
of communism. The 700th anniversary 
of the founding of Lithuania and the 
coronation of King Mindaugas will be 
celebrated by Americans of Lithuanian 
descent on June 20 and 21. In my con
gressional district I plan to attend an 
outing at the Rocky Glen Park to be held 
on Sunday. June 21.

Mr. DOUOLAS Mr President. I ask 
unanimous consent to have printed in 
the Racoaa a statement I have prepared 
relative to the 700th anniversary of the 
founding of the independent nation ol 
Lithuania.

Oladly I Join you Americans of Lithuanian 
ancsstry on this memorable occasion end 
eiprarn my ardent hope that the people of 
Lithuania trill again enjoy the blessings of 
liberty u the not too distant future.

Congressional Record
PROCEEDINGS AND DEBATES OF THE 8^ CONGRESS, FIRST SESSION

Festival of Lithuanian Art and Music

HON. ANTONI N. SADLAK
OF CONNECTICUT 

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES 
Friday, June 19. 1953

Mr. SADLAK. Mr. Speaker, the Fes
tival of Lithuanian Art and Music under 
the auspices of the National Lithuanian 
Society of America. Anthony L. La
pinskas. president, in cooperation with 
the National Arts Foundation. Carleton 
Smith, executive director, will be held 
at the Hotel Statler on Saturday and 
Sunday, June 20 and 21.

This event commemorating the 700th 
anniversary of Lithuania, and its contri
butions to the culture and freedom of 
America will long be remembered by all 
those who attend and participate and 
will also be the occasion to remind each 
of those present of the terrible plight of 
a great freedom-loving country and its 
people.

Lithuanian Coronation Day

HON. JOHN C. KLUCZYNSK1
or ILLINOIS

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES
Monday, June 22, 1953

Mr KLUCZYNSKI. Mr Speaker, last 
Saturday and Sunday, June 20 and 21, 
Americans of Lithuanian descent cele
brated the 700th anniversary, com
memorating the coronation of Lithu
ania’s first and only king, Mindaugas. 
Hundreds of Americans of Lithuanian 
ancestry held their convention here in 
the Nation’s Capital. It was a grand day 
for this small but great nation, which 
throughout the path of history ha/ seen 
more unhappy days than happy ones.

It took Lithuanians a long time, 
through the 12th century, to become 
united and to overcome the differences 
prevailing among the various princes, 
dukes and landowners on the one hand, 
and Lithuania's enemies on the other. 
Like any ambitious nation. Lithuania 
succeeded. She became united because 
of the threat of foreign aggression.

Today, once again we bow our heads 
to the 3 million Lithuanians struggling 
under the Soviet yoke. Once again, we 
believe that the American-Lithuanian 
will not hesitate to come with help and 
liberate his brothers when the occasion 
arises.

LONG LIVE LITHUANIA
Mr. LANE. Mr. Speaker, the little 

Baltic nation was founded 700 years ago.
Today Jt is under forced occupation 

by the Russian Communists, who suffer 
from the delusion that they have incor
porated it as one of the slave states into 
the shotgun marriage that is called the 
Soviet Union.

The profound faith in God and free
dom. strengthened by adversity, is life 
itself to all Lithuanians.

They have endured much before.
They are blessed with the Immortal 

<courage to outlast those who now hold 
'them in chains.

God bleu Lithuania.
If other nations larger in size and 

richer In material things had one-half 
of Lithuania's moral fiber. there would 
be no such evil as communism to torture 
jnankjn^,

SEVEN HUNDREDTH ANNIVERSARY 
OF THE FOUNDING OF LITHUANIA 
Mr. LEHMAN. Mr. President. I ask 

unanimous consent that I may address 
the Senate for not more than 2 minutes.

The ACTING PRESIDENT pro tem
pore. Is there objection? Without ob
jection. the Senator from New York may 
proceed.

Mr. LEHMAN. Mr. President, this 
year marks the 700th anniversary of the 
founding of Lithuania and the emer
gence of that nation as one of the great 
forces of freedom in the western world.

Our Nation's Capital was fortunate 
the past weekend in being host to an 
outstanding festival of Lithuanian art 
and music. As a result of this great cul
tural festival, we are again reminded 
of the fierce love of freedom which burns 
fn the hearts of Lithuanians, not only 
among Americans of Lithuanian descent 
and those in other lands who have man 
aged to escape from the tyranny of So
viet rule, but also those who still live in 
Lithuania and dream of the day when 
they can again live free and unafraid.

We in America must do all we can ts 
keep the hope of freedom alive in Lithu
ania, as well as to extend the hand of 
welcome and compassion to those who 
flee from behind the Iron Curtain.

Mr. President, the program for the 
festival for Lithuanian art and music 
contained a most interesting history of 
the Lithuanian people as a nation. I 
ask unanimous consent that this historic 
statement be printed at this point in my 
remarks.

Mr. SALTON8TALL. Mr. President. 
I ask unanimous consent to have printed 
in the body of the Record a very brief 
statement relative to the occasion of the 
700th anniversary of the founding of 
Lithuania.

I Join with my lellow citizens in paying 
tribute today to Lithuania—the country, the 
people, and the symbol. They are serving 
today as they have always done as freedom’s 
stoutest sons and daughters.

LITHUANIA AND THE 700TH ANNI
VERSARY OF ITS FOUNDING

Mr. McCORMACK. Mr. Speaker, dur
ing most of the Middle Ages nearly all of 
Europe was under the jurisdiction of the 
Holy Roman Empire. However, there 
were territories in northeastern and 
eastern Europe which were outside the 
pale of the Empire. This fringe outside 
the Empire included the entire Baltic 
area, where there were no organized au
thorities, and no unifying governments. 
Each clan and tribe, led by its chief, was. 
so to speak, master of its own destiny. 
In the 12th, and 13th centurlea, when the 
Lithuanian tribe* were threatened on 
many sides by the Livonian Knights, the 
Mongols, and the Teutonic Knights, the 
tribal chiefs united among themselves 
and in a certain degree succeeded In 
staving off the Intruders. In a short time 
they learned the value of uniting their 
forces under a single authority, and in 
1253 their outstanding leader, Mindau
gas. was crowned King of Lithuania by 
authority of the papacy. This historic 
year makes a real turning point in Lith
uanian history. It marks th* founding 
of Lithuania as a unified country under 
a strong, centrally administered govern
ment. The year 1253 is the birth date 
of modern Lithuania.

Seven Hundredth Anniversary of the 
Kingdom of Lithuania

HON. THOMAS J. DODD
Or CONNECTICUT

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES
f Thursday, June 25, 1953

Mr. DODD. Mr. Speaker, this year 
Americans of Lithuanian descent and 
free Lithuanians throughout the world 
celebrate the 700th anniversary of the 
coronation of Mindaugas. Pope Inno
cent IV. according to the papal diploma 
dated July 17. 1251, delegated Bishop 
Henry, of Kulm, to crown Mindaugas 
King of Lithuania. The coronation took 
place sometime in 1253.

The crowning of Mindaugas consti
tuted International recognition of Lith
uania as an independent state and as a 
member of Christendom. Mindaugas 
started a policy of liberation of the 
Russian principalities enslaved under 
the Tartar yoke. He extended his rule 
over a considerable number of Ukrainian 
and Byelorussian principalities.' not in 
any way interfering with the ways of 
life, language, religion, and customs of 
these people. He did not impose tribute 
and taxes and did not make the Lithu
anian language compulsory, and, under 
his efficient administration, strict jus
tice and personal safety were granted to 
all minorities.

Although Lithuania is not now free, it 
is proper that this anniversary should be 
observed this year for those Ideals which 
the Mindaugas rule represents—the sol
emn dedication of a courageous people 
to the principles of liberty and justice. 
This anniversary is important not only 
to the sorrowful people of Lithuania and 
to Americans of Lithuanian descent who 
grieve for their countrymen, but to all 
peoples everywhere who-believe in free
dom and in the sanctity of human dig
nity and human rights.

I join with the many thousands of fine 
Americans of Lithuanian descent, who 
contributed so much to the American 
way of life, in their hope that the day 
will soon come for a free and independ- 
ent Lithuania._______

HON. PETER wTrODINO,'7r7~ 
or new HMtrr

IN THE HOUSE OF REPRESENT ATIVES 
Monday, June 22,1953

Mr. RODINO. Mr. Speaker, the anni
versary which is being celebrated this 
year by the liberty-loving Lithuanians 
commemorates one of the most impor
tant events in Lithuanian history. 
Seven hundred years ago the various 
tribes of Lithuania were united under 
their newly Christianized leader, Min
daugas. In 1253 Mindaugas was crowned 
King by authority of the Pope. For a 
number of years the Lithuanian tribes 
had fought bravely against all chal
lengers; their courage was tested in wars 
with the Livonian knights in the north, 
and the Teutonic knights in the south. 
They had fought valiantly against the 
Mongolian hordes coming from the east. 
Up' to 1253, however, they generally 
fought as clans and tribes, whereas .from 
that time on the Lithuanians have strug
gled for the preservation of their ideals 
as a united people. The real significance 
of the year 1253 is that It marks the birth 
of the Lithuanian nation.

Address of Lt. Gen. A. C. Wedemeyer 
at the Festival of Lithuania Art and 
Music

HON. ROBERT J. CORBETT
OF PENNSYLVANIA

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES
Tuesday, July 7, 1953

Mr. CORBETT Mr. Speaker, it af
fords me great pleasure to here make 
available to the public a speech delivered 
by Lt. Gen. A. C. Wedemeyer at the Fes
tival of Lithuania Art and Music at the 
Statler Hotel, June 20. I am certain the 
American people join General Wede
meyer in his expressions of good will to 
the people of Lithuania.

The speech follows:
It la Id the flneit American tradition that 

we foregather thia evening In order to pay 
tribute to the Lithuanian people. I am aure 
it la gratifying to all of you t? have thia 
opportunity of expreaalng admiration and 
reapect for thoae Llthuanlana who have be
come American citizens. There are today 
more than a million people In thia country 
who trace their ancestry back to Lithuania. 
There are sizable communities of Lith
uanians in Chicago, in Bridgeport, Conn., in 
Boston, in Philadelphia, in New Tort. and 
in many other areas of the United States, 
including Washington. We are proud that 
theee talented and courageous sona and 
daughter! of Lithuanian descent have be
come sons and daughters of America, not 
step-children, not hyphenated Americana, 
but full-fledged conscientious, prideful citi
zens.

At the conclusion of World War II. we 
Americans rejoiced in the promise of peace. 
However, we soon discovered that another 
godless totalitarian nation was on the 
march. Thia new foe of freedom we realize 
now is even more dangerous than were 
Nazi-con trolled Germany and the militaristic 
regime of Japan. Among the many coun
tries absorbed or subordinated by the deceit
ful leaders of the Soviet Union, we And 
Lithuania and her small but equally proud 
neighbors, Estonia and Latvia. Once again 
the freedom-loving peoples of the Baltic 
States have been ground under the heel of 
a ruthless aggressor.

Only recently President Eisenhower re
viewed the fine accomplishments of his ad
ministration in the short time it has been 
in power. Perhaps the most Important and 
constructive atep to date has been the clear 
enunciation of a new United States policy 
that envisages realistic aid to friendly peoples 
and nations fighting for their liberties 
against the aggressions of communism. The 
American people are as one in support of 
such a policy. We all realize that its im
plementation requires patience and sympa
thetic understanding.

In this connection our President recently 
made an important declaration u follows:

"We have worked not only to improve our 
defense against threatened Communist ag
gression—not only to eliminate in the non- 
Communlst world those conditions that in
vite the propaganda of the Communist—but 
also to encourage the strains and stresses 
within the ranks of the 800 million in the 
Soviet world now denied the hopes and re
wards of a free life."
We all understand that art. music, and lit
erature are the common denominators of 
peoples of the world. Although our Ameri
can composite culture had its roots essen
tially in Western Europe, nevertheless, indi
viduals from other parts of the world, in
cluding Lithuania, have unquestionably con
tributed intangible Influences In those fields.

It Is most appropriate therefore that we 
should enjoy together the cultural attain
ments of the many talented sons and daugh
ters of Lithuania under the auspices of the 
National Lithuanian Society of America in 
cooperation with the National Arts Founda
tion. I congratulate Mr. Lapinskas, the 
presldeqt of the Lithuanian Society, and Mr. 
Carlton Smith the executive director of the 
foundation, for arranging* this festival of 
Lithuanian art and music. On this, the 
700th anniversary of the founding of the 
Kingdom of Lithuania, may I extend tn be
half of all Americans, heartfelt greetings and 
sincere good wishes to the people of Lithu
ania, and may X assure them of our moral 
and tangible support in their struggle for 
liberty. It is the hope and prayer of all 
Americans that the people-of Lithuania, as 
well as those in other oppressed areas behind 
the Iron Curtain, will emerge victorious Ln 
their continued struggle for freedom.

DABAR SUTAUPYSITE 
Nuo 30 Iki 60 Nuošimčiu 

ANT VISOKIU

NAMAM REIKMENŲ
PIKDAMI VASAROS METU

IŠ

PROGRESS
Bendrovės Krautuves
LENGVI IŠSIMOKĖJ1MAI VISIEMS!
Gausite Nuolaida už Vartotus Namu Reikmenis M *

Lai jokios propagandos nesulaiko Tamstų nuo šio di
džiausio pinigų sutaupymol!

Prie pirmos 
krautuvę, kaipo 
Pastebėkite šias 
silankę.

progos šį mėnesį atlankykite PROGRESS 
pirmą ir seniausią Lietuvių B-krautuvę! 
kelias vertybes. Šimtus kitų rasite čia at-

Vieni iš gražiausių 1953 metų mados sklyčios setai, eksper
tų padaryti iš parinktos medžiagos, 2 gabalai, 
verti $189.00, šį birželio mėn. kaina sumažinta iki •'O 

$1895 vertės miegamų kambarių setai 
didžio kamodų, po __________

$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai 
nubaigtos komodos po ______________

$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, žymių 
išdirbysčių po ____________________

$32.50 vertės springsiniai matracai visokių 
dydžių po ________________________

parinktos medžiagos, 2 gabalai, 
hirrAlin mėn. kaina sumažinta iki

dvigubo $<^££50 

$2895 

88450 
s1695

$50.00 vertės pilni lovų įrengimai: graži lova, 
matracai ir springs a i______________

$65.00 vertės gerai padaryti dviem gulėti
studio couches po ____________________

$160.00 vertės 2-jų dalių parlor setai su lovos 
įrengimais po_____________________ SS9M

$24.00 vertės minkštos ir gražios supamos kėdės ST| ftf 95 
dabar tik po_____________________

$75.00 vertes 5-kių dalių Chrome Breakfast 
setai, dabar tik po________________s4«’5

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai § 5950
9x12 dydžio po

$179.50 vertės pilno dydžio 1953 mados žymių 
išdirbysčių drabužiam plovyklos tik po 

$7.50 vertės 9x12 gražios klijankės — didelis 
pasirinkimas po____________________

s8750

$9.00 vertės maži staliukai pastatomi prie fotelio 
dabar tik po---------------------------------------

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai 
šį mėnesį tik po___________ _________

$18.00 vertės garantuoti lovom springsai šį mėn.
parsiduoda lik po _______________________

SO95

SQ95

$39.50 vertės rašomos deskutės su 7 stalčiais S<^M^95 
tik po ____________________________

1953 metų mados Televizijos aparatai po $ 16950
Ir Daug kitų panašių vertybių čia rasite atsilankę.

Visos Prekės Yra Pirmos Rūšies ir Pilnai Garantuotos

Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą 
visuomet gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kai
nas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovuas 
lankymi šios Lietuvių Bendrovės Krautuvės.

4183 ARCHER AVĖ. — prie Richmond
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokėsite 

be ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėly
nojo kryžiaus apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. 
Galite išpirkti American Express money orderius — yra 
saugu ir patogu. Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto 
iki 6 vai. popiet Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9 vat 
vakaro dėl Tamstų patogumo.



SANDARA

Iš ‘Pelėdos’ Lizdo Į Jo Koncertas įvyks iC LASSIFIED ADVERTISEMENTS
Knvpa vo miela Girdėti ir i .1 vi- 1 XNovelių Knyga

Apie Susirinkimo Eigą. Kuri
Vyko Visai Priešingai

das “Pelėda” 
ukštyn kojom 
ria iš bendruo- 
susirinkimo;
Čikagoje, Lie- j

klausomos
vo miela girdėti ir skaityti Jū-i 
sų vedamą kovą už demokra
tijos idėjas, sudarančias pagrin
dą Lietuvos kultūrinei ir eko
nominei 
ir dabar 

‘ kupacijų metu redagavote po- 
I grindyje 
j tuvą”, ir šiandien, gyvenant 
i tremtyje, Jums pavesta reda
guoti Canados lietuvių leidžia
mą “Nepriklausomą 
Tokie sutapimai yra 
bus Nepriklausomos 
istorijoj atžymėti.

Mes linkime Jums 
gos sveikatos ir kad 
sunkumai nepalaužtų Jus be 
laiko.

Linkime sėkmingai atlaikyti 
puolimus tųjų, 
vos reikalai ne 
lapyje įrašyti.

Linkime, kad 
idėjos ir siekimai 
būtų atgaivinti 

mos Lietuvos atkūrimu, kame 
šviesa, tiesa ir Lietuvos žmo
nių meilė iš mūsų troškimų 
būtų nukelti į Nepriklausomos 
Lietuvos 
gimtųjų 
amžiams 
VA.

— Juozas Pupka, Pirm.
— Juozas Krasinskas, Sekr.

Rugsėjo 13 Dieną Business Opportunity Real Estate for Sale Real Estate For SaleenosiOS kar
as Ameriko- 
;avo novelių 

{ienomis ati- 
jiyga pava- 
oterš Žydėji

mas”, kuroije yra 12 novelių, 
‘didžia dalimi iš lietuvių gyve- 
nimo Chicagoje, Pensilvanijoje, 

I Floridoje ir kt. Kai kurios šios 
i knygos novelės buvo pasiro
džiusios mūsų periodinėje spau- 

ir sukėlė nemaža susido- 
Todėl manoma, kad 

visuomenės 
Knygą 

knygų lei- 
ši knyga dar

Antanas Tulys. f 
tos lietuvių rašyt 
je baigė tvarkyti 

į knygą ir šiomis 
davė leidyklai, 

i diata “Trumpas i 
kuroije yra 1

plėtotei'; džiugu buvo 
girdėti, kad Jūs ir o-

‘Nepriklausomą Lie- 
šiandien,

Chicaglečiai Laukia Pianieto 
Aridriaus Kuprevičiaus 

.Atsisveikinimo Koncerto

“Jumoro žuri 
apvertusi viską 
patiekė toki vai 
menės skyriaus 

Birželio 21 d.
tuvių Auditorijoje. įvyko Ame- 

Bendruomenės 
rdos Apylinkių !

suvažiavimas, 
aliejus ugningas 
kalbas, dėjosi : 

sacija: suvažia- ‘ 
pasirodė Mikas. | 
steičiaus ir pa- |

rikps Lietuviu

Valdybų nariu 
Dar vos tik pri 
dienotvarkines 
nepaprasta sen: 
vimo horizonte | 
Užlipo jis 
sakė už vis ugningesnę kalbą. 
Bendruomenės ir suvažiavimo 
aukščiausia galva — P. Gaučys 
iš džiaugsmo balsu pravirko ir 
laužė sau rankas. O kai kalbė
tojas iškilmingai pareiškė įsto- 
jąs į Bendruomenės eiles ir pa
prašė nario knygelės, visas A- 
pygardos apylinkių valdybų 
nariu suvažiavimas vienbalsiai 
neteko kvapo. Auditorijos dū
dų orkestras naujojo sąnario 
garbei trenksmingai sugriežė 
popuri: “Pamylėjau vakar, pa
mylėjau šiandier 
pamylėsiu...”

rytoj irgi

j Bendruo- 
prisipažino 

galvojęs, persigalvojęs, susipra
tęs, perpratęs ir su didžiu 
trenksmu viešai mušėsi krūti
nėn, apgailėdamas praeities 
klaidas nuožmias. Pažadėjo, 
kad ateity ne tik nebcreikalaus 
40L bendruomenės pajamų, 
bet dargi puse ALT'o iždinės 
etiduos Amerikos Lietuvių Ben 
aruomenei — ALB.

mene nuoširdž

Paskui kuonuoširdžiausiai bu 
vo išsiaiškinta, jog kas žiloje 
praeityje buvo rašoma nedoro 
prieš Bendruomenę arba ir 
prieš pati Teatrą, tai ne jo dar
bas, o žemesnio redakcijos šta
bo nario... Kilo milžiniškos o-

reti ir jie
Lietuvos

doje 
mejirno. 
knyga skaitančios 
bus maloniai sutikta, 
leidžia chicagiškė 
dykla TERRA.
prieš Kalėdas turėtų pasirodyti 
knygų rinkoje.

IŠ BOSTON, MASS
Kongr. J. McCormack Taure 
Del '‘Miss Lithuania"

kai- 
jau- 
ves-

gra-

Liet. Radio Korp. rengia pa
skutinį šios vasaros didelį ra
dio pikniką puikiam Brockton 
Fair Grounds, sekmadienį, rug 

įpiūčio (Aug.) 2d. \
I. J. Fox, Inc. atstovas Ber- 

I nard Koricius turės puikią 
1954 m. aprėdalu parodą 
lių, suknelių, siūtu, paltų,

I nimui sporto aprėdalu ir
I tuvinių rūbų.

Bus metinis rinkimas
' žuolės “Miss Lithuania.tof 
(Mass.’’ Laimėtoja bus apdova- 
' nota gausiom dovanom, ir tau- 
‘ re nuo Congressman John W. 
’ McCormack iš Washington, D.
C. Visus linksmins pagarsėjęs 
Falcons radio orkestras.

Steponas ir Valentina Min
kai, pirmutiniai prgorafnų ve
dėjai Naujoj Anglijoj, kviečia 
atvažiuoti Į šį didelį radio pik
niką praleisti diena 
susitikti su giminėm

vacijor į Dūdų orkestrą didžiu ’'gaiš Brockton Fair 
trenksmu griežė maršą “Seni rugpiūčio 2-rą.
draugai*. *' ” *'• ••»** ■* '* •'<

Sutarta, jog nuo šiol Ameri
kos Lietuvių Bendruomenės 
oficialiu oficiozu bus “Sanda- : 
ra“. Reporteris.

vakaru Vokieti- 
ma- 
18.-

Šiuo metu
joje vyksta karo aviacijos 
nėvrai, kuriuose dalyvauja 
000 karo lėktuvų.

geros, il- 
gyvenimo

kuriems Lietu- 
pirmame pus-

Jūsų ir mūsų 
dar kartą 

Nepriklauso-

gyventojų ir mūsų 
sodybų pastoges, ir 
būtų Laisva LIETU-

Toji Moteriške Parode 
Nemažai Drąsumo

Ambicijų Užtektų. Tik 
Sveikatos Per Mažai

linksmai, 
ir drau- 
G rounds

Worcester, Mass.
Sveikinimo Laiškas, Kuris 
Buvo Pasiųstas J. Kardeliui,
Toronte. Kanadoje

Meksikoje, Tijuana mieste, 
per bulių žaidynes sunkiai su
žeista amerikietė matadoras 
Patricija McCormick iš Texsaso. 
Ši moteris jau spėjusi susida
ryti vardą, kaip visai neblogas 
“bilių žudikas”, žaidynėse su
tiko truputį per drūtą bulių, ir 
lemiamu momentu jai neužteko 
sveikaots užmušti bulių vieto
je. ' 5

Juokų nepažinęs bulius’ mote
riškę čiupo ant „rągų ir ėmė 
lamdyti. Patricijai 
mick vis dėlto pavyko išsisukti 
iš buliaus ragų, ir dabar ji žaiz
das gydosi vietos ligoninėje.

Dykumoje Žuvo 5 Žmonių 
Šeima

Mielas J. Kardeli!
Mes

< tinęs
j 16-tos

Amerikos Lietuvių Tau- 
Sandaros, Worcesterio 
kuopos nariai turime 

ir retą progą širdingaiAugalai be šviesos neauga, mielą
Bet. nuolat laikomi šviesoje ne- sveikinti Jus sulaukus garbin- 
žydi ir nesudaro sėklų.

Žiniomis iš Kairo, penkių 
žmonių šeima, du suaugę ir 
trys vaikai, žuvo dykumoje 
nuo karščio ir troškulio. Šalia 
mirusiųjų rastos nutroškusios 

3 ožkos ir asilas.
gos 60-ties metų sukakties.

M. Dundulienei Mirus I
X Mirus Marei Dundėlienei, kuri priklausė per 45 
S*
^Lietuvių Moterų Draugijai “Apšvieta” ir kuri buvo

Wžymesnių darbuotoju musų kultūros dirvjoe, mes

metus I

viena

Stropi Mokinė

Mažytė Onytė pirmą sykį nu
ėjo į vaikų darželį.

— Na, ir ką tu darželyje, O- 
nut, šiandien išmokai?
šia motina sugrįžusią

— Labai nedaug, 
Rytoj ir vėl turiu į

reiš- K)

kiame savo gilia užuojauta veliones dukrai M. Simonavi-

čienei ir kitiems giminėms.

Lietuviu Moterų Draugijos “Anšvieta”
Valdyba ir Narės. g

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus divi 
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federates valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayetie 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/4 Nuošim

Pianistas Andrius Kuprevi
čius, atvykęs iš Argentinos 
prieš 8 mėnesius, jau ruošiasi 
vykti atgal. Atvykęs į praėju
sių metų Margučio ruoštą kon
certą, kaip pianistas, A. Kupre
vičius aplankė nemažai lietu
vių kolonijų Amerikoj ir Ka-' 
nadoj, visur pasižymėjęs savo 
koncertais.

Jo pasirodymas Washingtone 
Lietuvių Sąskrydy — birželio1 
20-21 dienomis buvo tikrai pa
sigėrėtinas ir aukštai įvertin
tas muzikos kritikų.

Dabar, prieš apleisdamas A- 
meriką—pianistas Andrius Ku
previčius duos chicagiečiams 
atsisveikinimo koncertą rugsė
jo 13 d. Maria High School Au
ditorijoj. Kaip jo pirmąjį kon
certą Chicagoj, taip ir šį pas
kutinį — ruošia Margutis.

Naujas Krizis Anglų 
Karališkoje Šeimoje

Meiliški Prietykiai Anglų 
Karališkoje Šeimoje

apie turtin- 
neturtingai-

kad

Pizzeria and 
Very cheap in Berwyn, 

to appreciate.
Qandetson 4-9729 

after 5 or 
Euclid 3-4166

Good Buy 
Bar.

Cermak and Pulaski

Good Buy — 2 Flat Build
ing 
cabinet kitchens, 2 tile baths, 
full basement.

Lawndale 1-2978

2x4 rooms, 2 modern

2 Acres and 3 bedrm. ranch 
home, 
place, 
water 
Price 
son.

Face,, brick-natural fire
full basement, oil hot 

ht., 2 car gar., barbaqire. 
$27,000. 82and & MadL

Hinsdale 3-586 Y 1
West Side confectionary, va

riety school supplies, toys etc. 
Living quarters in rear, bath. 
Fully equipped. Established. 
Must sell — doctors order. Wi
dow can’t handle. Austin 7-3784.

Tavern. Cicero, Ill. For sale 
by owner. Fully equip., mod. 
Well est., ezc. suburban loca
tion, nice transient trade, near 
factories, shopping. Ideal for 
couple. Nice 3 room living 
quart. This is a real bargain. 
Must sell leaving for Florida. 
Call TOwnhall 3-9372.

GOOD OPPORTUNITY!! 
DON’T PASS IT UP!!
Confectionary,— Restaurant: 

N. W. — $6,500 return on a 
$4,500 investment in 1 year. 
Good location. No competition. 
Must sell. Avenue 3-9369.

Restaurant for Sale
Well equipped. Good busi

ness. Cannot handle alone.

STeward 3-9255

MALE HELP

STRONG MEN

šias i

Needed for

Material Handling 

Work

WHEATON

6 kambariai, 3 miegami, 11/, 
maudynės; svečių kambarys, 
valgomas, virtuvė. Už $21,500. 
Pašaukite:

Wheaton 8-2820

Lombard — By owner. New 
modern 3 bedroom ranch home, 
at 419 W. Harding, 2 blocks to 
junior and grade schools. Near 
transportation. $2,500 down, 

loan can be arranged. Lombard 
2818 J.

Real Estate
Lakeview — 1414 Bell Plaines 
Ave. 2 apt., brick — 6 and 7 ; 
rooms, near school and trans- j ’ 
portation. New Blinds, drapes 
and carpeting. 2 separate heat
ing units, 2 car garage. Call

Lakeview 5-2032

Austin-Irving
Frame 5 room, plus $55 month 

I income. Rebuilt 3 car garage, 
*30 ft. lot. Special $11,900.
Heldt. Cal! Kildare 5-4747, Sun- 

■ days and evenings, or Central 
■6-1452 Weo1 —

MORTON GROVE
Open house 2-5-2 bedroom 

brick ranch 
Auto. ht. 
tile kit/ & 
quick sale.

8329 Mango.

home and garage, 
vombin. windows, 
bath. Priced for

Lake Cottage — New; by ow
ner; partly unfinished: on 
King’s Island, Fox Lake. Price 
$4,250. Name your own terms. 
Can be seen by appt. Call Mun
delein 6-6785 or write F. H. 
Beelow, Mundelein, Ill. Rural 
rt. 2.

Libertyville area — Pillared 
Colon, res. 3 bedrooms, sip. 
porch, bath, 2 pdwr. rms., “L”, 
liv.-din. rm. island kit., gas H. 
W., bsbd. ht. gar. play room 
bsmt. $29,500. — KjUndelein 
6-6214. Own. $5,000 dn.

Downers Grove Vicinity — 
Country living. Large 6 rooms 
Cape Cod. Pletnty ground. 
Beaut, landscape, barbecue pit, 
fruit trees, garden. Aut. heat, 
built in freezr. Close to schools, 
tr. See to appreciate. Accepting 
offers for quick sale.

I Downers
Owned.

Grove 2587 J or

Kiek keista ir juokinga, kad 
seniausia pasaulyj demokratija, 
tiek susivaržiusi luominėmis 
tradicijomis, jog ilgainiui virs
ta demokratijos parodija. Tas 
pasakytina ir apie karaliaus 
rūmus, ir apie diduomenės su- 
siskirtymą luomais, ir apie 
Aukštuosius parlamento lordų 
rūmus ir pagaliau 
gųjų santykius su 
siais.

Bet įdomiausia,
“tradicijas” pirmiausia pasišo
vė laužyti karališkosios šeimos 
nariai, reikalaudami laisvo 
žmogaus teisių 'privačiame gy- 

McCor- Į venime. Šitaip anglai palygi
nus dar neseniai neteko kara-

I liaus Eduardo VIII, pasirinku
sio amerikietę Simpson žmo
ną; šitaip dabar jauna- ir atka
kli princesė Margarita, Angli
jos 
suO, 
tis, 
kpt.

Būdinga, kad princesė Mar
garita pasirodė Anglijos vy
riausybei ryžtingesnė netgi už 
JAV ar kitas vyriausybes, ku
rios kartais nuolankauja Chur 
chiliui. Pastarasis, stengdama
si kokiu nors būdu perskirti 
Šią įsimylėjusią porą, kapt. P. 
Townsend tarnybai perkėlė 
netgi į Belgiją, taigi už Angli
jos ribų, bet maža čia turima 
vilties, kad Lamanšo kanalas 
pajėgtų atšaldyti princesės ir 
kpt. Townsend draugystę.

— > * ‘ * v ~ •

karalienės Elisabethos se- 
nekreipia dėmesio į kliū- 
sunkinanČias ištekėti už 
Peter Townsend.

— klau 
dukrelę, 
mamyt! 
darželį

IMMEDIATE OPENING FOR

Fry Cook also Waitresses
DAY AND EVENING SHIFT

Experienced or inexperienced. Good salary. Plus good tips— 
and employee benefits. Pleasant surrounding and 

working conditions 
Steady work — APPLY NOW!

821 HOWARD STREET, EVANSTON, ILL. 
PHONE MR. LACH, DAVIS 8-0385 — Reverse charges.
..........  —. ——...............  11 ■ — I 'If Ijil I.ijln ,| .i.l'/, UBI

needed Immediately

Plant expansion has resulted in need of operators of engine 
lathes, turett lathes, milling machines, horizontal and vertical 

boring mills, planers and planer mills.
Overtime — Paid Vacation — Other Benefits 

Contact W. L. KNIGHTS

Jackson & Church Co
SAGINAW, MISCHIGAN

95c. and up per hour. 
Paid next day—draw 

money same day.
Apply 7 a. m.

116 W. Kinzie

Female Help

Reikalinga 
Moterys Prie Darbo 
Konservuoti Agurkus
Geras užmokesnis. Mokame 

už šventes. Malonios darbo 
apystovos.

Laikas ir pusė už viršlaikį.
Budiong Pickle Co. 

1840 Mareey St.

GOOD HOME

General Housework
Mother’s

Own Room

Stay. $30

Lincoln

Helper 

and Bath
a week

9-3893

Housekeeper 
J

To help young family. $45 
per week. Nice home, private 
room and bath, 
conveniences. 
Park 2-3536.

all modern
Call Highland

WAITRESS
Some experience desirable for 

• semi-private country club. 
Steady work • until 'October 

31st. 6-day week.
Good salary plus room and 

board. Excellent tips. 
Uniforms furnished.

GLEN EAGLES 
COUNTRY CLUB 

123rd and Bell Road .
Lemont, Illinois

Apply in person eft call Collect į 
Lemont 1170

.. Kito nenorėk, savo neapleisk.

Bensenville — New Four Room
Ranch Style Brick Home. Au- i Randolph 6-6125. 
to. oil heat; lot 60x210 ft. ~ 
$13,800 or make offer.
owner, AVenue 3-9815 or
Mrs. Frank Edl, 6021 W. Mon-jchen paneled in Tocky Cyprus, 
trose, Chicago, Ill. į Combination knotty Pine and

-piaster Walls in living room, 
‘gas ht. Reasonable down pay

bedroom

Price | ----------- —
Call 1 West Chicago — 3 bedroom 

write Cape Cod lv2 car garage. Kit-

Warrenville
house; Ige liv. room with. din. 
area, tile bath, cab. kit., cptg. 
draw drapes included. Gas ht., 
Ige sern. porch. $15,500.

Owner WArenville 3-3421.

2 ment. -
West Chicago 340-W.

HILLSIDE
6 room. Georgian, oil heat, 

knotty pine play room, com
plete carpeting, custom drapes, 
auto, washer and dryer, dish
washer and garbage disposal, 
tile bath and kitchen. Reas. 
Linden 4-2117, 38 Ashbel Ave.

OAK PARK
Beautiful centrally located 4 

bedroom home; 26’ living room; 
large dining rm., cabinet kit.; 
dishwasher and disposal; Vh 
modern baths; large glazed 
porch across front and screen
ed back porch; economical gas 
hot water heat; near schools, 
transportation and stores. Best 
offer over $23,000. By owner.

Euclid 6-6177

Wanted to Rent
Responsible couple, two lit

tle boys need 6 room unfur
nished apartment, 3 bedrooms. 
Preferred 1 or 2 floor, North 
or North West. Moderate ren
tal. Call Hellstrom, Welling
ton 5-9036.

For Sale — 3 apts., 6 rooms 
each and one 2Vž. Steam Sto
ker heated, also cottage. By 
owner. Open for inspection 
Sat. & Sun. until 4 P. M.

1126 N. Richmond

rms. in
down, 2 
ceramic 
to lake

Responsible carpenter—wife, 
baby 
room 
South 
trięt.
tennance work.

Vincennes 6-0170

Highland Park — 8 
eluding 4 bedrooms, 2 
up, each with private 
tile bath. 12 block 
with access thereto. $55,000.00.
Inspection by appointment.

Highland Park 2-0720
urgently need 3 or 4 

unfurnished apartment, 
Shore or Avalon dis- 

Husband will do main-

Responsible couple (middle 
aged) need 4 room unfurnished 
stove heated apartment. 1 floor 
preferred, North or No. West. 
Moderate rental.

Sunnyside 4-1615

3 Responsible Adults—2 school 
aged boys need 6 rm. unfurnish 
ed apt. — Lutheran family — 
good loc. vic. 83rd & Hermi
tage. Modern rental.

ATlantic 5-3772

Business Opportunity

Shoe repair, full line of 
j machinery. Reasonable. Living 
quarters. Rent $45. LAwndale 
1-6156.

2746 S. Kcdvaol

Western Springs — 7 rooms, 
3 bedrooms and den. Conv. to 
school. New carp., natural 
fireplace, tile bath, gas heat; 
full basement with recreation 
area. Screened porch; 2 car 
garage. Many extras. Price 
mid 20,s. Owner. Western
Springs 8968.

Glenview — Single of double 
residence, 8 rms., 2 baths, Igs 
kit.; dishwasher; att. gar. bsmt., 
gas ht. $25,500. Open 1—6. 1901 
Henley St.

GLenview 4-1122

Northbrook — by owner. Lan
non stone and frame ranch 
type on % acre. Newly dec. 2 
bedrooms and den. bath, 
gas heat, attached garage, full 
bsmt. Convenient to new high 
school and grammar school. 
$25,750. Mr. Evans. Northbrook 
1970. ,

i
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Savo Šeimininkei Paliko 
$20,000, Bet -Palaidoti 
Ji Turėjo Unty Klubas

Įsisteigė Naujas Jūros 
Budžiu Vienetas 

4>

i ninkas Joseph M. Mozeris ir į 
kiti.

Taip pat nutarta atspausdin
ai dviejų pastarųjų konferen
cijų eigas, vienos Chicagoje, o 

j kitos Clevelande. Naujai įsiku- 
riantieji biznieriai bus ragina
mi prisidėti prie gyvuojančių 
mūsų Chamber of Commerce.

Pereitą pirmadienį tapo pa
laidotas Šv. Kazimiero kapinė
se Justinas Kerpė, 64 metu, ki- *' 
les iš Švenčionėlių, Zarasu ap. 
Trejetą savaičių prieš mirti 
jis pardavė savo namą 4410 S. 
Wood St. ir persikėlė gyventi 
pas viena šeimininkę. Pastara
jai jis ir užrašė visą savo tur
tą, kuris siekė $20,000.

Bet kai reikėjo jį palaidoti, 
šeimininkė atsisakė rūpintis 
laidotuvėmis ir tos pareigos 
teko atlikti Unity Klubui, ku
rio nariu velionis yra buvęs. 
Justinas Kerpė turėjo Chica
goje du sūnėnus ir kitokių gi
miniu. bet apie juos savo 
tamenet jis pamiršo.

tes-

M. Zablockas Pardavė
Savo Knygyną

Šiomis dienomis M. Zabloc
kas pardavė savo knygyną, 
3322 S. Halsted St. Pirkėju 
buvo jo kaimynas J. Karvelis, 
kuris turi krautuvę veik sker
sai gatvės.

Naujas savininkas žada lik
viduoti knygyną ir tose patal
pose Įrengti naminių reikmenų 
prekyba.

Komp. Petras Sarpalius 
Apsigyvens Floridoje

Floridos saulėtas kraštas pa
vilioja vis daugiau ir daugiau 
mūsų tautiečiu. Ilgametis dar
buotojas muzikos srityje Pet
ras Sarpalius irgi rengiasi ap
sigyventi Floridoje. Šiuo me
tu jis lankosi savo gimtinėje 
Scrantone, Pa., o iš ten keliaus 
į ta pietine valstiją ješkoda- 
mas nusipirkti namą.

Prof. Ignas Šlapelis Grįžo 
Ligoninės

iš

senesnės kartos daili- 
buv. Kauno meno mo-

Liepos 15 dienią įsisteigė Jū
ros Bud 
vienetas 
yra: 
PM

iu (vyresnių skauntų) 
“Budys”. Jų tikslas 

laikytis skautiškų princi- 
gyvenime ir ugdyti jūros !
i lietuviškos : 

visuomenės tarpe.
Jūros Budžių vadu vienbal

siai išrinktas Dr. K. Aglinskas, 
pavaduotojais: A. Aglinskas ir, 
L. Kuopfaileris; adjutantas E. 
Jasiukaitis. kurio adresas yra 
1932 S. 49th Court, Cicero 50, 
III.

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-lė Johanna Kazanauskas, 
duktė Antoinette ir Jono Ka-

skautijos ir1 zanauskų, šiuo metu atostogau
ja Kanadoje, prie Lake Louise.

Dariaus-Girėno Posto buvu
sių komandierių piknikas įvyk 
sta šį sekmadienį, Sebastijono 
miške, Willow Springs,

Juozas Mikėnas, 3711 
sted St. paaukavo $5.00 
kos Lietuvių Tarybai.

Ill.

S. Hal- 
Ameri-

Gražiai Buvo Sutiktas 
Indiana Gubernatorius

teko 
kaimy- 
guber-

Chicagos lietuviams 
garbė turėti savo tarpe 
ninės Indiana valstijos 
natorių George N. Craig, ku
ris buvo atvykęs dalyvauti iš
kilmėse prie Dariaus-Girėno 
paminklo.

Tas garbingas svečias pir
miausiai buvo pasitiktas puoš
niausiame Chicagos South 
Shore Country Club, kur jam 
buvo surengti pietūs, dalyvau
jant apie 50 asmenų. Šiose 
priimtuvėse šeimininkais buvo 
p-nas Antanas Olis, su žmona.

Po poros valandų viešėjimo, 
visa grupė, policijos eskorto 
lydima, nulėkė į iškilmes Mar
quette Parke.

Užpuolė Krautuvėje

Povilas Denys, 2040 S. Hals- 
ted St. pranešė policijai, jog 
trys plėšikai įėję į jo krautuvę 
užpuolė jį ir atėmė $12.

Nutarė Šaukti Amerikos 
Lietuvių Ekonominę 
Konferenciją

“Dainavos” Ansamblis ren
giasi pastatyti ateinančiam se- 

! zone Miko Petrausko operetę 
Dekoracijoms ir 

scenos įrengimams 
išleisti apie 
dolerių.

' “Šienapiūtę”. 
kitokiems 
numatyta 
tūkstančių

porą

P-nia Teodora Kuzas, 
vo sūnum ir dukrele, 

' gauja prie Fox Lake, 
niam Illinois.

Lietuviu Ekonominio Centro 
valdyba, susirinkusi pereitą

Mūsų 
ninkui, 
myklos direktoriui, prof. IgnuL/ekmadienį p. J. P. Varkalos 
Šlapeliui nseeniai padaryta sun
ki vidurių opercaija. Ligonis 
operaciją pakėlė gerai, greitai, 
pasveiko ir jau sugrįžo į namus.

Nepastebėtai Praslinko 
Pro Rankas $500

Lietuviškam Restorane Jis

vasarinėje rezidencijoje, Long 
Beach, Ind. nutarė sušaukti 
pabaigoje lapkričio mėnesio 
Amerikos lietuvių ekonominę 
konferenciją Chicagoje. Atsto
vai bus pakviesti iš įvairių a- 
pylinkių, kur tik gyvuoja mū
siškiai prekybos butai.

Šiame pasitarime dalyvavo 
Am. Lietuvių Ekonominio Cen 
tro pirmininkas J. P. Varkala, 
sekretorius Ad. Balionas, iždi-

su sa- 
atosto- 
šiaur-

Robertas Dutlingis, 3522 So. 
Emerald Ave. tapo paskirtas 
kapitonu Chicagos Ugniagesių 
Departamente.

M. Vaidylą, “Sandaros” re
daktorių irgi ištiko šiokia to
kia nelaimė. Jis pažeidė ranką 
prie spaudos darbo ir tą ranką 
turės laikyti aprišta kol sugys 
perlaužtas piršto kaulas.

Dr. Milda ir Stasys Budriai 
kviečia iniciatorių sueigą su
ruošimui parodos dail. K. Žo- 
romskio kūriniams. Ši sueiga 
įvyks trečiadienio vakare, lie
pos 29, daktarų Budrių rezi
dencijoje, 6348 S. Whipple St.

atstovas paleidžia į 
dolerį su tam tikru 
ir kas jį pastebės ir 
“Evening - American”

Chicago “Evening - Ameri
can” dienraštis paskelbė pinigo 
“medžioklės” kontestą, kurio 
prasmė yra maž daug tokia: to 
laikraščio 
apyvartą 
numeriu 
nuneš į
ofisą, tas gaus $500. Tai yra di- 
džaisia suma. Bet yra ir maže
snių: po $100, $50 ir 25 dol.

Vienas tokių dolerių su Nr. 
G-62477228-G matomai buvo 
pakliuvęs į Lietuvių Restora
ną,. 3236 S.. Halsted St., kurio 
savininkai yra p-nai A. Giliai. 
Nekreipdami daug dėmesio, tą 
dolerį jie atidavė iškeičiant 
penkine William Steffen, ku
ris patikrino numerį ir vėliau 
gavo penkius šimtus dolerių už 
vieną.

Bet tokių progų pasitaiko 
labai, labai retai, nes dolerinių 
banknotų apyvarta Chicagoje 
vra milioninė.

Palyginus su 14 vyrų, kurie ! 
suardo savo šeimas, iš šeimos 
židinio savo noru pasitraukia į 
vos 1 moteris.

• Ar Išpildė Testamentą idvidusni 
Praloto Mykolo Kniso?;

-------------- j Svarbiausia — nereikia mokė- 
Nesigirdi Kas Atsitiko Su | ti astronomiškai augštų kainų. 
BALF’ui Palikta Suma Pinigų Pilnas komplektas tik 77 dol.

-----------  1 Šia reta proga pasinaudoti ga- 
Bridgeporto parapijos klebo- i lite kreipdamiesi į lietuvį Lūš

nas, pralotas M. Krušas mirė tre Craft Co. atstovą, atvykusį 
sausio 31 dieną, 1950 metais, 1 į Čikagą, adresu: 4464 S. Fair- 
būdamas Californijoje. Savo field Ave., Chicago 32, Ill., te- 
testamente, kuris užrekorduo- 1 lef. VI. 7-3380 kasdien tarp 5 
tas Cook County teisėjo ofi- ir 8 vai. vakare.
suose (Inheritance Tax Docket I--------------------
No. 21223), yra pažymėta, jog' . . . n 1T
iš praloto paliekamo turto $i,- Sėkmingai Praėjo Unity 
803.98 yra skiriama Bendram 
Amerikos Lietuvių Šalpos Fon
dui. Palikimai kitoms įstai
goms ir asmenims taipgi yra 
sužymėti.

Testamento vykdytojais bu
vo paskirti: kunigas Mykolas 
Švarlis ir kun. Jonas Vyšniaus
kas. Pirmutinis jau yra miręs, 
o antrasis gyvas.

Kadangi* BALF’o atskaitose 
ir spaudoje neteko pastebėti 
kad toji $1,803.98 suma būtų 
įteikta tam, kam ji priklausė 
pagal testamentą, tai norėtųsi 
paklausti kaip ištikro yra su 
tais pinigais, ir ar BALF’as 
darė žygių, kad juos iškolek- 
tuoti.

Praėjo virš trijų metų nuo 
praloto M. Krušo mirties ir per 
tą laiką dalykai turėjo paaiš
kėti. — Parapijonas.

ius puodus, kuriuose 
1 verdama be vandens ir sutau
pomi vitaminai ir mineralai.

Iš Marquette Parko Namu 
Savininkų Organizacijos

Pereitame Marquette Parko 
Namų Savininkų Draugijos su
sirinkime buvo nutarta sureng 
ti rudenyje vakarą. Komisijon 
išrinkti: J. Dubinskas, B. Vaiš- 
norius ir A. Finaitis.

Susirinkimui
Juozas 
buvo F.

irže, Willow Springs, 
is vaišių, pasilinksmir 

Pradžia 12 vai.ikiu.

Buvo Nuvykę Dalvauii 
Laidotuvėse Oshkosh, Wia.

Nemalonios Atostogos

Stasys Mikaliūnas, 
spaudos bendradarbis, 
savaites atostogų, bet 
leido ligoninėje, kur
daryta sunki operacija.

Klubo Piknikas

Lietuviut
Piknikas

pirmininkavo
Balchunas, sekretorių 
Bakutis.

Biznierių Associacijos 
šį Sekmadienį

Pianas ir Sonia Borisai, 5126 
University Ave. turėjo at

skubta kelionę į Oshkosh, 
dalyvauti laidotuvėse Mrs.

Myers, kuri mirė širdies 
Velionė buvo p-nios S.

sesuo, išgyvenusi

11 k11 
Wis.

liga.
Borisienės
tame miestelyje virš 30 metu.

Žinomos šokių orkestros ve- į 
dejas Balys Pakštas šiuo metu 
“vandravoje” po plačią Kana
da. i

Ray-
Dob-

Buvęs futbolo žaidėjas 
mondas Apolskis, 9617 S. 
son St. rugsėjo 3 dieną apsives 
su p-le Barbora Scalton. Ves
tuvių ceremonijos įvyks Chi
cagos Universiteto Chapel.

Visi esate kviečiami atsilan- 
, kyti į metinį Lietuvių Ameri- 

Unity Lietuvių Sporto ir Pa- i kiečių Biznierių Sąjungos pik-
— ■ ................... kuris .įvyksta šį sekma

dienį, liepos 26 dieną, Spaičio
šalpos Klubo metinis piknikas niką 
įvyko praeitą sekmadienį, lie
pos 19 dieną, Dan Smith sode, 
prieš Tautines Kapines.

Diena pasitaikė labai graži, 
tik kliubiečiai ir jų draugai 
apgailestavo, kad iš anksto ne
buvo žinoma, jog tą pačią die
ną įvyks Dariaus-Girėno mir
ties paminėjimas.

Ši Unity Klubo gegužinė bu
vo sėkminga ir pelno liks apie 
$100. Į rengimo komisiją įėjo:
J. Chiliausksa, St. Petkus ir A. 
daugelis. Darbininkai buvo: 
Pr. Ditkus, P. Palitauskas, M.

, Martin, N. Abaravičius, M. 
Trejoms, M. Kupetis, L. Rum- 
šelis ir J. Garlavičius.

Rengimo komisija ir klubie- 
čiai yra dėkingi “Sandarai” ir, 

i Sophie Barčus už pagarsinimą ; 
Ijų gegužinės. —Kliubieiis.

mūsiškės
gavo dvi!

pra_ I Kas kitam kilpas spendžia, 
pa_ I tas pats įkliūva.

jas 
jam

Atvyko Lietuvis Lustre 
Craft Co. Atstovas

Atrodo, jog ir chikagiškiai 
pagaliau galės įsigyti nerūdi- i 
jančio plieno (stainless steel)

Lietuviška Valgykla

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyrągaičiai 
Skirtingų Skonių.

Auditorium Restoranas Musų Produktai yra Geriausios % • I -r-w — V •
3131 So. Halsted St. 

Savininkai:
T. Kazlauskas ir J. Milius

"Rūšies.
PIVARONO KEPYKLA

VICTOR BALANDA
Real Estate- 

Loans

4622 So. Marshfield Ave.
Tel. FRoutier 6-4622

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

Prieš mėnesį buvo rimtai su
sirgusi p-nia Barbora Wodma- 
nienė, 3253 S. Green St. Dėka j 
daktarų sropiai priežiūrai, ji ’ 
baigia pasveikti, nors vaikščio
jant dar tebereikalinga kriukio 
pagalba.

Progress Furniture Co
PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS IR

TARNAVIMAS PALAIKO PILNĄ
PASITIKĖJIMĄ.

KRAUTUVĖJE
GERESNIS PA- 
VISUOMENĖS

Kurie iš Tamstų nežinote ar neturėjote progos čia pirktįs, 
su pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandyki
te sykį, tikrai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, tele
vizijos aparatų, šaldytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams ra
kandų ir t. t.
Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išmokėjimai pritaikomi 

visiems. Atsilankykite visi į šią

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
seniausią 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

HM
4181-83 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAFAYETTE 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Mortgages

Notary Public 
3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418

Laidotuvių Direktorius
Columbia Roofing Co

Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI-

MAS YRA TEIKIAMAS

Uždengiam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas.
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds
Rezidencijos:

LAfayette
4800 So. Wood Street

7-0706

3-4557

Mes Kepame Sveiką ir
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite 

Taipgi Gaminame Visokios 
Rūšies Pyragaičius

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Ava.

Tel. CL. 4-6376

Beverly Hills Gėlinvcia 
Gražiausios gėlės dei vestuvi. 
bankietų, laidotuvėms ir ael 

kitu visokių papuošimu.
6901 S. WENTWORTH AVE.

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3 2224

Dn Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos-—Vakarais: 
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. 

išskyrus trečiadienį.
šaukite: YArds 7-7381

vak.

vak

Dr. G. SERNER IAETUVU AKIŲ GYDYTOJAI '

TM. 13»
Pritaiko Akiniu 

Kreivu Akla 
litais©

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žūva rimu i ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkiiės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norit? Plakti Arka 
Parduot Narna - Farma

DIENĄ R NAKTĮ

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
CRANE SAVINGS

Ka
Tą

Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

MES MOKAME 
DIVIDENDŲ.J

f

B. R. PIETKIEWICZ,
PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone GRovehil! 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospeci 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel : DAnube 6-1126

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-8-9n vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki * p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfavette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽ1S 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti 

GEORGE WASLO 
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

Audusi Saldukas
4038 Archer Are.

Prone LAFayette 6719

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av«».

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vak ar r 

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Are.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir B—+
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutart 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5021
Res. Tel. KEnwood 6-5107

756 West 35th Street
Comer of 35th and Halsted S.

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kfto> 
mis valandomis — pagal šulam




